



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

SLÆGTEN ROSEN



Udarbejdet og udgivet af Inspektør
E. P. Pontoppidan og Kommune-
bogholder L. N. Gregersen.



1916

Kommission hos: P. E. Haarslev,
Hobro.

FORORD.

Da Oberst Lengnicks Stamtavle over Slægten Rosen er afsluttet ca. 1845, altsaa for ca. 70 Aar siden, har Undertegnede, Inspektør E. P. Pontoppidan og Kommunebogholder Gregersen, Frederiksberg, som begge ere knyttede til denne Slægt, faaet Lyst til at føre den frem til Nutiden. Vi har anset det for det rigtigste at tage Spindesiden med, skjøndt det i høj Grad har forøget Antallet af Personer, og selve Navnet Rosen absolut er bleven i Mindretallet særlig blandt de senere Slægter; men dels har det sin store Interesse at udrede Forbindelsen mellem de forskjellige Slægtsnavne, som for manges Vedkommende have følt sig sammenknyttede, dels er Tilstedeværelsen af 2 Familielegater, stiftede af afdøde Nicoline Collett, hvorom senere skal meddeles, tillige et økonomisk Bindeled, selv om det ikke drejer sig om større Kapitaler.

Lengnicks Angivelser trængte stærkt til Korrigering og Supplering, men der er dog endnu mange Data fra den ældre Tid som vi ikke har kunnet skaffe Oplysning om; for de yngre Slægtled er det lykkedes os ved personlige Henvendelser at faa Stoffet temmelig komplet, men ogsaa her er der Huller, som vi ved mulige Suppleringer og Berigtigelser gerne ville udfylde i et eventuelt Følgeblad.

IV

Den Slægt, der her er Tale om, kan kun føres tilbage til David Roosen, der for ca. 200 Aar siden kom her til Landet fra Tydskland og blev Krudtmager eller Krudtmester ved et daværende Krudtværk paa Christianshavn; han opgives at være født i Berlin og han er begravet i Frelsers Sogn den 13. Juni 1721.

Traditionen lyder paa, at han var Major i mecklenburgsk Tjeneste; en anden Tradition, at han har været i den svenske Konge Karl den 12tes Tjeneste og en af de Officerer, som fulgte Kongen fra hans Landflygtighed i Tyrkiet tilbage til Sverrig. I det sidste Tilfælde skulde han have hørt til den ansete og udbredte Slægt von Rosen i Sverrig, der atter stammede fra Estland og Lifland og endnu længere tilbage fra en bøhmisk Prindsesse Strezi-slava omtrent Aar 1000. De danske von Rosen'er stammer fra Holsten og hører ligesom de svenske til ovennævnte store Slægt, der endnu er meget udbredt i Tydskland og Rusland. Der er imidlertid intet Bevis for disse Traditioner.

Ved at undersøge Tøjhusregnskaberne fra Aar 1712 og senere har vi fundet Stamfaderen David nævnt i de aarlige Regnskaber fra Krudtværkerne som Krudtmager „Roose“ eller „Rose“, og det samme gælder Sønnerne, der vare Krudtmestre paa Raavaddam og Donse Værker, indtil de første Gang i 1740 begge benævnes „Roosen“, Vi har desværre ikke kunnet faa fat i deres Signaturer før 1761, da Krudtmester Friderich paa Donse i en Ansøgning skriver sig „Roosen“, men der er dog næppe Tvivl om, at de fra først af har kaldt sig Roose eller Rose, ligesom deres Børn i Kirkebøgerne ere anførte saaledes — og saa senere har forandret Skrivemaaden; nogle af Sønnerne blev Officerer og antog da, som det dengang var Skik, Navnet von Rosen, saaledes som Lieutnanterne Paul Friderich Rose, født 1737, og Carl Fredrik Rosen,

født ca. 1750, der ere nævnte i Oberst Hirsch's Fortegnelse over Militæretaten. Der findes hos nogle af Slægten Signeter med et Vaaben bestaaende af et Midterfelt med 3 Roser, ovenover en Hjelm og fra denne udgaar 3 stilkede Roser; hvornaar dette Vaaben er fremkommen, har ikke kunnet oplyses; det ligner en Del de svenske og holstenske von Rosen's Vaaben, som dog har 3 Paafuglehaler udgaaende fra Hjelmen, og 2 Hermeliner springe frem over denne; de danske von Rosens Vaaben bestaar af et Skjold med 3 Roser og over dette en takket Fyrstekrone. Forbindelsen med de adelige von Rosen kan som sagt ikke paavises, og vi maa nøjes med Stamfaderen David Roosen og hans Sønner, som i ca. 60 Aar drev det borgerlige Hverv at bestyre Statens 3 Krudtmøller, indtil Johan Fredrik Classen (den senere Generalmajor) 1758 anlagde Krudtmøllerne ved Fredriksværk, hvorved Raavaddam og vistnok ogsaa Christianshavns Møllerne nedlagdes og Donse gik over i privat Eje. — Krudtmester Friderich Roosen paa Donse havde 10 Børn, hvoraf de 3, nemlig Skovridder David Roosen, Toldinspektør Christian Rosen og Købmand, Commerceraad, Herman Frøchen Roosen i Arendal har efterladt sig saa talrigt Afkom, at vi for at faa en bedre Oversigt har ladet hver af ovennævnte Personer være Udgangspunktet for 3 Grupper, Slægt I, Slægt II og Slægt III, og indenfor Slægt II er atter udtaget 4 Grupper, som vist paa det efterfølgende Skema, nemlig Slægt II A, B, C og D. Af disse ere de 3 første, A — C, hjemmehørende i Danmark, medens Slægt II D: Efterkommerne efter Marie Christiane Rosen og hendes 2 Mænd Justitsraad Collett og Overlærer Arbo ere blevne i Norge. Slægt III hører ogsaa væsentlig til i Norge; dens Hoved ovennævnte Købmand Herman Frøchen Roosen kom som ung til Arendal og begyndte her en Trælasthandel, som blev meget anselig, og i Følge en Bog om Arendals Hi-

storie var han en af de mest intelligente Forretningsmænd, som Arendal har haft; hans første Hustru var en Kusine til tidligere nævnte Generalmajor Classen (oprindelig Clausen) og han havde ialt 17 Børn. Blandt disse maa mærkes Birgitte Johanne Roosen, som i sit Ægteskab med sin Fætter Jernværksejer Sivert Nicolai Smith blev Stammo-der for den ene Gren af de bekendte norske Smith'er, og da den er meget talrig, er den behandlet for sig som Slægt III A. Derimod blev det kun smaat med Efterkommerne af de andre Børn, særlig Sønnerne, saa at endog Navnet Roosen nu er uddød i Norge. Ovennævnte Marie Christiane Rosen (Slægt II D) sad som Enke i mange Aar paa Ejendommen Guldsbogen ved Drammen, som hun havde overtaget efter sin sidste Mand Overlærer Chr. Fr. Arbo; med sin første Mand var hun bleven knyttet til Colletterne, en af Christianias mest bekendte Patricierfamilier. Justitsraad John Collett boede forøvrigt som dansk Embedsmand i Kjøbenhavn, hvor han ligger begravet paa Assistentskirkegaarden; hans Søster Cathrine (Trine) var gift med den rige kjøbenhavnske Købmand Peter Nicolai Arbo (Ærøbo), som ejede Lundbygaarden, Oremandsgaarden, Aldershvile og Sâns Souci, og da der ingen Børn var, gik Oremandsgaarden over til hendes Brodersøn Minister, Kammerherre, Peter Collett og ved dennes Død 1860 til hans Søster, Nicoline Collett, som derved fik saa rigelige Pengemidler, at hun i 1861 kunde stifte sine forskellige Legater.

Det Collettske Familielegat, som benævnes „Minister Peter Colletts og hans Søster Nicoline Colletts Familielegat“ er paa 107,150 Kr. og forvaltes af Højesteretsadvokat H. O. Klingenberg i Christiania; det bestaar af Portioner paa 400 og 200 Kr., som uddeles til a) trængende Enker, b) trængende ugifte Kvinder over 40 Aar, c) forældreløse Børn. Fortrinsret har først 1) Testatrix's

VII

Sødskende og deres Descendenter, 2) dernæst hendes Fader Justitsraad John Colletts Sødskende og deres Descendenter, og endelig 3) hendes Moder Christiane¹ Marie Rosens Sødskende og disses Descendenter.

Samtidig oprettede Nicoline Collett for en Kapital af 60,000 Kr. 2 Legatpladser paa Kjøbenhavns Sygehjem, forbeholdte Efterkommerne af 1) hendes Sødskende, dernæst 2) hendes Moders Sødskende og endelig 3) hendes Faders Sødskende.

Endvidere fik Selskabet for forsømte Børns Frelse og Dronning Louises Børnehospital hver ca. 30,000 Kr.

Med Tak til dem, som har meddelt os Oplysninger om Slægten, særlig Hr. Arkivar E. A. Thomle, Kristiania.

Frederiksberg, April 1915.

E. P. Pontoppidan. L. N. Gregersen.

Hosstaaende findes Billeder af de 4 Søstre Rosen, Døtre af Toldinspektør Rosen i Nykjøbing p. F. og Hustru Elisabeth Kirstine Sletting, endvidere Billede af Legatstifteren Frk. Nicoline Collett. Af Søstrene Rosen ere de 3 Stammødre for Slægterne II A, C og D.



Frederikke Jochumine Kofoed, f. Rosen.
Slægt II A.



Elisabeth Kofoed, f. Rosen.
Slægt II C.



Frk. Nicoline Collett.



Marie Christiane Arbo, f. Rosen.
Slægt II D.



Charlotte Eleonore Fog, f. Rosen.

Rettelser og Tilføjelser.

- Pag. 7 Lin. 7. C. E. Fog, født Rosen, † Januar 1878, læs $\frac{4}{1}$ 1879.
- » 7 » 10. Thodor S. L. R. Fog, læs Theodor.
 - » 7 » 24. Jørgine Ch. Fog, gift 1863, læs $\frac{26}{5}$ 1863.
 - » 9 » 20. Thodor Henrik Roosen, læs Theodor.
 - » 12 » 13. Olga Marie Fredrikke Ebert, læs Frederikke.
 - » 15 næstsidste Lin. Ludovica Angelica Erskildsen, læs Esskildsen.
 - » 17 Lin. 18. Carl Peter Risbech Kofoed Schøning, læs Rubech.
 - » 23 » 8. Alida Sadoline Vestby Prah, læs Vestly.
 - » 36 » 32. Nicolai Classen Smith, gift I med Josephine Lindholm, 2 Børn, II med Anna Olivia Nymann, 1 Søn Hans Hermann Smith, født $\frac{28}{6}$ 1872, Bjergingeniør, Christiania.
 - » 38 » 25. Steen Hermann Rosen Voltelen, læs Steen Herman Roosen V.
 - » 38 » 26. Julie Elisabeth Metha Voltelen, læs Methea.
 - » 41 » 11. Fick, Sidsel Birgitte, Side 7, læs Side 4.
 - » 41 » 20. Haarslev, Peter E., Bogbinder, læs Haarsløv.
 - » 44 » 22. Thiele C. J., læs Thiele C. G.
 - » 44 » 24. Thomle Iver G., læs Thomle Iver S.
 - » 44 » 32. Voltelen Sivert N. G., læs Voltelen Sivert N. S.

Stamfader: DAVID ROOSEN¹⁾

født i Berlin, død 1721, begravet $13/6$ 1721 i Frelser Sogn Kjøbenhavn, Inspektør ved Christianshavns Krudtværk.

Hans Børn vare:

1. **David Roosen²⁾**, f. 1701 † $10/1$ 1788, Krudtmester paa Raavaddams Krudtværk, gift m. **Marie Kirstine Brorup**, † 1742. 7 Børn, hvoraf 3 døde mindreaarige.
 - A. **Fredrik Christian Roosen**, f. Jan. 1721 † $2/1$ 1777, Forvalter paa Dronninglund i Vendsyssel, senere Ejer af Gaarden Eskjær³⁾ sammesteds, gift m. **Maren Jakobsdatter Severin**, døbt $25/3$ 1744 † $7/6$ 1809, Datter af Jakob Severin til Dronninglund, bekendt Handelsmagnat i Kjøbhvn. 2 Børn.
 - a. *David Roosen*, f. 1764 † $28/12$ 1778.
 - b. *Jakob Severin Roosen*, f. 1764 † $21/3$ 1832, Ejer af Bollehede⁴⁾ i Vendsyssel, gift $17/9$ 1805 med *Ane Jensdatter*, f. 1763 † $1/3$ 1827. Ingen Børn.

¹⁾ David Roosen kaldes i Tøihusregnskaberne fra 1712 til 1720 Krudtmager Roose, og hans Sønner David, Heinrich og Friederich, der alle blev Krudtmestre, ligesaa Roose eller Rose indtil ca. 1740, da Skrivemaaden Roosen eller Rosen begynder.

²⁾ David Roosen jun. fratraadte ca. 1758 Stillingen som Krudtmester paa Raavaddam, der blev nedlagt og omdannet til Fileværk.

³⁾ Eskjær er en Gaard paa 479 Tdr. Land, Hartkorn 10 Tdr. 5 Skp. i Mosbjerg Sogn; Enken solgte Gaarden 1777 og sægtede senere Kancelliraad Broerholt, Ejer af det nærliggende Elkjær.

⁴⁾ Bollehede er en Gaard paa 170 Tdr. Land, Hartkorn 6 Tdr. 3 Skp. i Dronninglund Sogn.

- B. **Else Marie Roosen**, døbt November 1727 † ?
- C. **David Roosen**, døbt $17/10$ 1729 † ?
- D. **Anne Frederikke Roosen**, f. $21/6$ 1731 † ? levede 1769.
- E. **Johannes Christian Roosen**, f. 1734 † ?
- F. **Elisabeth Marie Roosen**, f. $3/2$ 1736 † $20/3$ 1779, gift m. Grosserer, Tømmerhandler i Kjøbenhavn. **Johannes von Osten**, f. 1739 † $26/2$ 1781. 2 Børn, 1 Søn og 1 Datter¹⁾.
- a. **Jan David v. Osten**²⁾, f. $4/1$ 1764 † 1799, Kaptain i Sætetaten, gift $26/11$ 1786 m. **Gjertrud Maria Torp**, Datter af kgl. Kammertjener Torp. 2 Børn.
1. **Johannes Christian v. Osten**, f. $11/12$ 1791 † $27/12$ 1872, Etatsraad, Birkedommer i Amager Birk, gift m. **Maria Magdalena Zeltner**, f. $11/1$ 1795 † $28/1$ 1850. Ingen Børn. Legat se nedenfor³⁾.
 2. **Jan David v. Osten**, f. $2/11$ 1793 † $1/12$ 1869, Konferensraad, Vicepolitidirektør i Kjøbenhavn., gift m. **Christiane Bondrop**, f. 1797 † $5/2$ 1860. 2 Børn.
 - a. **Johanne Marie v. Osten**, f. $10/9$ 1825 † $24/10$ 1887, gift m. **Valdemar Peter Johannes Leopold Hackhe**, f. 1817 † $28/1$ 1888, Oberst, boede paa Frederiksberg. 2 Børn.
 1. **Jan Fredrik v. Osten Hackhe**, f. $5/2$ 1853 † $16/9$ 1914, Amtsvejinspektør, Sorø, gift m. **Anna Schou**, Datter af Birkedommer i Kjøbenhavns søndre Birk, Schou. 4 Døttre og 1 Søn.
 2. **Valdemar Oscar Hackhe**, f. 1860 † $12/9$ 1881, Assistent i det militære Revisionskontor, ugift.
 - b. **Jan David v. Osten**, f. $1/7$ 1830 † $6/6$ 1896. Proprietær, ugift.

¹⁾ Efterkommerne af Sara Christine v. Osten gift m. Stabskirurg Tobias Friderich Falckenthal omtales ikke her.

²⁾ Kaptain J. D. v. Osten forliste tilligemed alt Mandskabet paa Fregatten Hvide Ørn under Tøgt i Middelhavet.

³⁾ Legat stort 79349 Kr. stiftet 1864 til Fordel for ugifte Fruentimmer og Enker af Embedsstanden i Kjøbenhavn. eller Amager Birk. Fortrinsret har Descendenter fra v. Ostens Forældre. Justitsministeriet.

- G. **David Roosen**¹⁾, f. 1739 † ¹⁸/₄ 1799, Fyrværker, senere Oberstlieutn., gift ¹/₁₁ 1780 m. **Magdelene Dorothea Frigast**, f. 1734 † ⁶/₄ 1820, Datter af Konstruktions-skriver ved Holmen, Frigast. Ingen Børn.
- II. **Heinrich** (Christian?) **Roosen**, f. ? † ²⁰/₅ 1737, Krudtmester, Donse Krudtværk; han omkom ved en Eksplosion; han var gift og hans Enke døde ⁹/₆ 1738.
- III. **Johanne Christiane Roosen**, f. ? † 1721.
- IV. **Friderich Roosen**, f. ¹⁶/₁ 1711 † ²³/₁₂ 1795, efter Broderen Heinrich, Krudtmester paa, senere Ejer af Donse²⁾ Krudtværk, gift ¹⁸/₁₁ 1732 med **Birgitte Marie Mangor** (Munkgaard) f. 1715 † ³/₅ 1796. De boede de sidste Aar i Hørsholm. 11 Børn.
- A. **Sara Agnete Roosen**, døbt ²⁶/₅ 1739 † ? gift m. Proprietær, Møllejer **Schønning** i Jylland.
- B. **David Roosen**, f. ¹⁹/₄ 1741 † ⁶/₁ 1805, Skovridder i Fredensborg, gift m. **Birthe Marie Lund**, f. 1751 † ¹³/₂ 1805. 1 Barn.
- C. **Johanne Christiane Roosen**, f. 1740? begravet ³⁰/₁ 1779, gift ²²/₁ 1760 m. cand. theol. Krudtmester **Christoffer Kinck Gøttsche**³⁾, f. 1727, begravet i Hørsholm ³⁰/₇ 1790, Søn af Major i nordenfjeldske Dragonregiment Hans Gøttsche. 7 Børn.
- a. **Fredrik Roosen Gøttsche**, døbt ¹⁵/₁₂ 1761, død.
- b. **Elisabeth Sophia Gøttsche**, døbt ⁷/₆ 1763 † ¹⁴/₅ 1797, gift ¹⁹/₇ 1790 m. Fuldmægtig i Skifteretten i Hors-

Se Slægt I.

1) Han kaldes Rose indtil 1761, da han benævnes Roosen, formodentlig den Gang han blev Officer; efter 20 Aars Forlovelse med Jomfru Frigast lykkedes det ham endelig at faa kgl. Tilladelse til at gifte sig; Ansøgningen er bilagt med en rørende Skrivelse fra den gamle Frigast til Kongen.

2) Krudtmester Rosen købte Krudtværket 1765; 1768 overdrog han det til sin Svigersøn Gøttsche. Efter dennes Død 1790 solgtes det til dennes Svigersøn Christian Holm.

3) Slægten Gøttsche var hjemmehørende i Norge; der kan ikke paa-vises nogen Forbindelse med Slægten Gøttsche i Danmark. I »Borgervennen« fra Aar 1790 nævnes Hof- og Stadsretsprokurator Hans Gøttsche f. 1757 † ⁵/₁₂ 1798 og Sorenskriver i Norge Jens Beck Gøttsche ¹⁷/₂ 1768 † ¹⁹/₂ 1806 som Sønner af ovenstaaende Krudtm. C. K. G.; men det er ikke rigtigt, Sorenskriver G. var i ethvert Tilfælde en Søn af Ritmester Gøttsche og Elisabeth Marie Oxholm.

holm, Forligskommissær *Peder Braad*, f. 1736 † 1809.
2 Børn.

1. Børge Christopher Braad, f. 1791 † $\frac{7}{3}$ 1792.

2. Carl Gottfred Braad, f. $\frac{16}{4}$ 1794 † $\frac{4}{2}$ 1796.

c. *Birgitte Christine Gøttsche*, døbt $\frac{29}{3}$ 1765 † ? gift med *Christian Holm*, Ejer af Donse Krudtværk, f. ? † ?

d. *Susanne Cathrine Gøttsche*, døbt 1766 † ?

e. *Fredrik Roosen Gøttsche*, døbt $\frac{2}{9}$ 1769 † samme Aar.

f. *Frederikke Agnete Gøttsche*, født 1771 † 1791?

g. *Christopher Kinck Gøttsche*, døbt $\frac{30}{1}$ 1773 † samme Aar.

D. **Fredrik Christian Rosen**, f. $\frac{30}{4}$ 1742 † $\frac{30}{4}$ 1784, Farver i Køge, gift $\frac{22}{2}$ 1765 m. **Sidsel Birgitte Fick¹⁾**, f. 1748 † $\frac{26}{12}$ 1829, Datter af Købmand Jacob Hansteen Fick²⁾ i Køge. 10 Børn.

a. *Sophie Marie Rosen*, døbt $\frac{30}{12}$ 1765 † 1766.

b. *Christiane Rosen*, f. $\frac{27}{2}$ 1767 † ? ugift, opholdt sig i sine senere Aar i Kjbhvn., hvor hun udgav sit Levnedsløb 1836 og flere Køge- og Syltebøger.

c. *Ebbedine Caroline Rosen*, f. $\frac{20}{2}$ 1768 † ? tjente i Kjbhvn.

d. *Birgitte Marie Rosen*, døbt $\frac{19}{8}$ 1769 † samme Aar.

e. *Fredrik Rosen*, døbt $\frac{5}{11}$ 1770 † 1774.

f. *Johanne Christiane Rosen*, døbt $\frac{24}{5}$ 1773 † ? gift m. *Lilli*, Vesterbro, Kjbhvn.

g. *Sara Agnete Rosen*, døbt $\frac{3}{4}$ 1775 † ?

h. *Fredrik Frøchen Rosen*, døbt $\frac{7}{6}$ 1779 † ?

i. *Else Kathrine Rosen*, døbt $\frac{18}{9}$ 1780 † ?

k. *Fredrik Rosen*, f. 1781 † 1812. Kobberstikker(?)

~ E. **Johan Christian Rosen**, døbt $\frac{4}{7}$ 1744 i Karlebo Kirke, hvorunder Donse Krudtværk hører, † $\frac{6}{8}$ 1825 i Nysted, Toldinspektør i Nykjøbing p. F., tidligere i Æbeltoft,

¹⁾ Enken, som boede i Hørsholm sammen med sin Svigermoder, Krudtmester Rosens Enke, kalder i en Skiftesamling efter dennes Død sig og Børnene »Rose«. Skiftet varede i 9 Aar, før det blev sluttet.

²⁾ Købmand Ficks Fader har oprettet en Stiftelse i Køge.

gift m. **Elisabeth Kirstine Sletting**¹⁾, f. $\frac{4}{11}$ 1758 † $\frac{13}{6}$ 1837 i Horsens. 11 Børn.

a. **Fredrik Joachim Rosen**, f. 1781 † ? Skibskaptajn, gift $\frac{26}{3}$ 1833 m. **Ulrikke Dorothea Hansen**, f. 1806 † ?, vistnok ingen Børn.

b. **Siegfried Victor Rosen**, f. 1782 † 1802. Sømand, ugift.

c. **Kirstine Cathrine Rosen**, f. 1784 † $\frac{13}{4}$ 1806, gift $\frac{27}{3}$ 1804 med Translatør **Carl Fredrik Primon**²⁾, f. 1766 † $\frac{29}{3}$ 1812. 1 Barn.

1. **Carl Fredrik Ernst Primon**, døbt $\frac{20}{4}$ 1806 † ?

d. **Frederikke Jochumine Rosen**, f. 1785 † $\frac{1}{2}$ 1871, gift m. Justitsraad, Kontorchef i Hof- og Stadsretten, Kjøbenhavn., **Johannes Michael Kofoed**, f. 1776 † $\frac{3}{11}$ 1867. 6 Børn.

e. **Fredrik Carl Rosen**³⁾, f. $\frac{3}{10}$ 1787 † $\frac{21}{7}$ 1847, Sognepræst til Hals, siden Vaalse, sidst i Kjættinge, Lolland, gift $\frac{18}{7}$ 1818 m. **Bodil Marie Mandix**⁴⁾, f. $\frac{24}{6}$ 1794 † $\frac{6}{9}$ 1865, Datter af Landvæsenskommissær Mandix til Tandrup Bisgaard⁵⁾. 10 Børn.

f. **David Rosen**, f. $\frac{21}{1}$ 1791 † $\frac{12}{2}$ 1857, Præst paa Nikobar-Øerne, senere Lille Lyngby og Ølsted, gift $\frac{21}{1}$ 1821 m. **Anna Elisabeth Halse**, f. i Trankebar $\frac{26}{10}$ 1803 † $\frac{23}{8}$ 1861, Datter af kgl. Fuldmægtig i Trankebar Halse. 6 Børn.

1. **Carl Christian Fredrik Rosen**, f. $\frac{17}{6}$ 1822, forlist Sømand.

Se Slægt II A

Se Slægt II B

¹⁾ Elisabeth K. Sletting hører til en Familie, der tæller flere Toldmænd, deriblandt Broderen Kammerraad Siegfried Victor Sletting, Toldinspektør i Nykøbing p. F. 1825. f. 1766 † 1827; i en Ansøgning om forhøjet Pension af Aar 1828 beklager hun sig over Vanskeligheden ved at leve af 60 Rbdl. om Aaret.

²⁾ Translatør Primon giftede sig $\frac{5}{8}$ 1806 anden Gang med Caroline Lampsbech.

³⁾ Pastor F. C. Rosen har oversat Thiers Revolutionshistorie og var en meget belæst Mand, men gjorde Nat til Dag, som der staar i Præstehistorien.

⁴⁾ Enken efter F. C. Rosen levede sine sidste Aar i Storehedinge hos sin Søn, Distriktslæge J. Rosen.

⁵⁾ Bisgaard (Bispegaard) i Tandrup Sogn, 1 Mil fra Horsens, tilhørte tidligere Aarhus Bispestol; det er en smukt beliggende gammel Gaard paa 350 Tdr. Land, Hartkorn 33 Tdr. 2 Skp.

2. **Fredrik Siegfried Rosen**, f. $16/12$ 1823 † $24/10$ 1904. Landmand, senere Strømpefabrikant, gift Maj 1863 m. **Emilie Carlsen**, f. $24/7$ 1825 † $20/4$ 1901, Datter af Lieutnant, Toldbetjent Carlsen. 3 Børn.
- a. **Edouard Johannes David Rosen**, f. $22/6$ 1864, Overretssagfører i Skanderborg, gift I m. **Marie Veng**, f. ? † $12/4$ 1904, Datter af Prokurator V. Skanderborg.
1. **Sigrid Rosen**, f. $11/8$ 1897.
 2. **Karen Rosen**, f. $3/5$ 1899.
- gift II m. **Hedevtg Gad**, f. $28/8$ 1870, Datter af Bryggeriejer Peter Gad. 1 Barn.
1. **Erik Rosen**, f. $22/8$ 1910.
- b. **Carl Gustav Rosen**, f. $23/1$ 1866, Maler i København, ugift.
- c. **Fredrik Sophus Emil Rosen**, f. $23/1$ 1866, Bogholder i Kjbhvn. I gift $20/5$ 1893 m. **Olga Mibach**, f. $14/8$ 1863 † $23/12$ 1893, II gift $17/2$ 1899 m. **Mary Larsen**, Kjbhvn., f. $15/8$ 1877. 3 Børn.
1. **Inger Mathilde Emilie Rosen**, f. $22/12$ 1899.
 2. **Edel Harriet Johanne Rosen**, f. $17/5$ 1908.
 3. **Gunild Mary Rosen**, f. $31/12$ 1912.
3. **Frederica Emilia Rosen**, f. $15/7$ 1825 † $2/2$ 1848.
4. **Christiane Elisabeth Rosen**, f. $18/4$ 1829 † ?
5. **Caroline Adelaide Rosen**, f. $14/9$ 1835, gift $22/4$ 1858 med sin Fætter Christian Heilmann Rosen, f. $27/2$ 1832 † $13/10$ 1914, Sognepræst i Faareveile, se under Slægt II B, pag.
6. **Marie Euphemia Rosen**, f. $2/2$ 1842 † 1870, gift m. Kolonibestyrer Carl Emil Lytzen i Grønland, Søn af Læge L. i Grønland. Ingen Børn.
- g. **Elisabeth Rosen**, f. $31/5$ 1793 † $31/5$ 1868, gift I m. Student og Degn for Idestrup, Falster, **Ivar Cornelius Vestby Prael**, f. $4/8$ 1775 † $6/3$ 1822, 1 Barn, gift II m. Strandkontrollør **Jens Michael Kofoed**, f. 1788 † $19/4$ 1853. 3 Børn.
- h. **Marie Christiane Rosen**, f. $30/4$ 1796 † $17/4$ 1886,

Se Slægt II D

- gift I $\frac{3}{8}$ 1818 med Kommitteret i Toldkammeret, Justitsraad *John Collett*, f. $\frac{22}{12}$ 1775 † $\frac{29}{9}$ 1824 i Christiania, 3 Børn, gift II $\frac{28}{7}$ 1828 m. *Christian Fredrik Arbo*, f. $\frac{12}{4}$ 1791 † $\frac{21}{8}$ 1868, Overlærer i Drammen, Ejer af Gulskogen der, Søn af Købmand Peter Wølner Arbo og Hustru Lovise Irgens. 5 Børn.
- i. *Charlotte Eleonore Rosen*, f. $\frac{28}{4}$ 1799 † Jan. 1878, gift $\frac{31}{8}$ 1821 m. *Jørgen Lemvigh Fog*, f. $\frac{9}{4}$ 1790 † $\frac{10}{1}$ 1855, Sognepræst Horbeløv, Falster. 6 Børn.
1. Thodor Søren Lemvigh Rosen Fog, f. $\frac{10}{11}$ 1822 † $\frac{26}{12}$ 1826.
 2. Rose Jeanette Elisabeth Fog, f. $\frac{20}{10}$ 1826 † $\frac{2}{1}$ 1827.
 3. Jeanette Frederikke Christiane Fog, f. $\frac{26}{1}$ 1829 † $\frac{26}{4}$ 1901, gift $\frac{10}{8}$ 1855 m. Kanceliraad, Prokurator Severin Lund Müller i Nykjøbing p. F., f. $\frac{24}{13}$ 1810 † $\frac{20}{8}$ 1873. Enken levede efter Mandens Død i Kjbhvn. Ingen Børn.
 4. Rose Theodora Elisabeth Fog, f. $\frac{2}{9}$ 1830 † $\frac{28}{7}$ 1893, gift $\frac{13}{7}$ 1855 m. Premierlieutenant, Kompagnichef Carl Gustav Rosen, f. $\frac{26}{3}$ 1824 † $\frac{24}{4}$ 1864. 2 Børn. Se under Slægt II B pag.
 5. Theodor Johan Fog, f. $\frac{23}{1}$ 1832 † $\frac{27}{4}$ 1854. cand. theol.
 6. Jørgine Charlotte Fog, f. $\frac{24}{3}$ 1834, gift 1863 med Husfoged i Haderslev Carl Heinrich Heuckendorff, f. $\frac{23}{11}$ 1819 † $\frac{18}{10}$ 1881. 4 Børn.
 - a. Marie Charlotte Heuckendorff, f. $\frac{3}{1}$ 1865, Kommunelærerinde, ugift. Kjbhvn.
 - b. Theodora Jørgine Heuckendorff, f. $\frac{2}{9}$ 1867 † $\frac{1}{1}$ 1878.
 - c. Carl Jørgen Heuckendorff, f. $\frac{23}{11}$ 1870, cand. pharm., opholder sig i Californien.
 - d. Theodor Johan Heuckendorff, f. $\frac{13}{12}$ 1872 † $\frac{3}{6}$ 1873.
- k. *Augusta Rosen*, f. 1803 † $\frac{3}{1}$ 1872 i Horsens, gift I med *Christen Christensen*, f. $\frac{4}{6}$ 1783 † $\frac{29}{2}$ 1852, Kammerraad, Birkedommer i Boller og Møgelkjær Birk, boende i Hornsyld, gift II $\frac{9}{10}$ 1853 m. *Johan*

Theodor Leopold Mølholm, f. 1819 † ?, Købmand i Horsens. Ingen Børn.

- F. **Peter Vilhelm Rosen**, f. $24/8$ 1746 † ? Toldkontrollor paa Sct. Croix, Vestindien 1781, senere Kollektør i Fredensborg, gift m. **Anna Christine Ferslev**, f. 1749 † $29/10$ 1787.
- a. *Friderich Rosen*, f. 1782 † ?
- b. *Birgitte Vilh. Rosen*, f. $14/8$ 1785 † ?
- G. **Paul Friederich Rosen**, f. 1737 (?) † ? Premierlieutenant, afskediget af Tjenesten 1785 med Pension, boede derefter i Overdamshuse ved Hirschholm, gift $8/1$ 1787 med **Kirstine Holm**. 1 Datter.
- H. **Hermann Frøchen Roosen**, f. $2/2$ 1749 † $9/2$ 1829. Commerceraad, Trælasthandler i Arendal, Norge, gift I $19/2$ 1780 m. **Mette Hedevig Classen**¹⁾, døbt $5/9$ 1749, begr. $23/1$ 1790, Datter af Organist Nicolai Classen, Kongsberg, og Kusine til Generalmajor J. F. Classen i Danmark, 6 Børn, gift II $30/9$ 1793 m. **Johanne Dorothea Thestrup**, f. $13/4$ 1774 † $7/7$ 1838, Datter af Provst T. i Arendal. 11 Børn.
- J. **Elisabeth Gretcke Roosen**, døbt $12/10$ 1751 † $3/3$ 1758.
- K. **Anna Sophia Roosen**, døbt $28/4$ 1758 † $30/10$ 1758.
- L. **Carl Fredrik Roosen**, f. ? † ? Ritmester, dimitteret af Tjenesten $3/11$ 1779, hans Enke døde $19/11$ 1783.

Se Slægt III

1) Familien Classen stammer fra Als og hed oprindelig Clausen. En Søster til Mette Hedevig Roosen, Magdalena Maria, blev gift med Sørenskriver, Ejer af Frølands Jernværk, Generalkrigskommissær Hans Syverssøn Smith og derved Stammoder til den bekendte Slægt Smith i Norge.

Slægt I.

Efterkommere af kgl. Skovridder i Fredensborg,
David Roosen, født $19/4$ 1741, død $6/1$ 1805 og
Hustru Birthe Marie Lund, født 1751, død $13/2$
1805. 1 Barn.

- I. **CHRISTIAN ROOSEN**, døbt $3/5$ 1775 † $13/3$ 1851, Landmaaler, gift m. **Ane Andrea Ernestine Petriette Thiime**, f. 1784 † $1/3$ 1832. 9 Børn.
1. **Christian Jacob David Roosen**, f. $7/5$ 1803 † 183? Kommandersergent i Ostindien, gift m. Marie Helene Petersen, Datter af Tømrer Petersen i Aabenraa; ingen Børn.
- II. **Andreas Roosen**, f. $13/3$ 1805 † 1888, Skomager, senere Bud i Magistraten i Kjøbenhavn, gift $17/1$ 1834 m. **Christiane Hansen**, f. 1815 † 1892, Datter af Snedkermester Hansen, Horsens. 9 Børn.
- A. **Christine Henriette Roosen**, f. $3/8$ 1834 † 1836.
- B. **Johan Christian Roosen**, f. $13/4$ 1836 † $12/6$ 1897. Litograf, Malmø, gift m. **Mona Christine Strømberg**, f. $26/8$ 1826 † $31/8$ 1887. 2 Børn.
- a. **Thodor Henrik Roosen**, f. $31/12$ 1867 † $26/12$ 1907.
- b. **Augusta Nathalia Roosen**, f. $6/8$ 1866, gift m. Typograf **Gustaf Theodor Thorsson**, Malmø, f. $9/2$ 1863. 2 Børn.
1. Marie Augusta Benedikte Thorsson, f. $28/1$ 1892 † $14/10$ 1892.
2. Mia Mathilde Thorsson, f. $10/12$ 1895.

- C. **Ernestine Petriette Roosen**, f. $^{25}/_3$ 1838, gift m. Vinhandler **Ferdinand Apollo Anthony**, Kjbhvn., f. $^{23}/_7$ 1825 † $^{19}/_1$ 1879. 10 Børn.
- a. **Christiane Henriette Augusta Dagmar Anthony**, f. $^4/_12$ 1862, ugift.
 - b. **Nicolay Zimmer Anthony**, f. $^2/_9$ 1863. Vinagent.
 - c. **Frithjof Rosborg Anthony**, f. $^{25}/_6$ 1865 † $^{14}/_1$ 1866.
 - d. **Fredrik Carl Christian Anthony**, f. $^7/_10$ 1866 † $^{27}/_2$ 1875.
 - e. **Vatdemar Roosen Anthony**, f. $^1/_8$ 1869 † $^2/_12$ 1893. Styrmand, Reservelieutenant.
 - f. **Einar Henrik Anthony**, f. $^{13}/_1$ 1870 † ?
 - g. **Thyra Ernestine Anthony**, f. $^{28}/_5$ 1873. Sygeplejerske, Søllerød.
 - h. **Otto Henrik Hjalmar Anthony**, f. $^{16}/_7$ 1874, Maskinmester, Kjbhvn., gift Maj 1906 m. **Astrid Rodtwitt**, f. $^{24}/_7$ 1883, Datter af Maskinmester R., Kjbhvn. 1 Barn.
 1. **Erik Anthony**, f. Juli 1907.
 - i. **Karen Olga Alexandra Anthony**, f. $^{25}/_4$ 1876, gift $^7/_7$ 1898 m. Revisor ved Statstelegrafene **Ulrich Oxholm Hoffmann**, Kjbhvn. 2 Børn.
 1. **Karen Lily Rosen Hoffmann**, f. $^{18}/_6$ 1898 † Oktober 1898.
 2. **Aase Hoffmann**, f. $^{14}/_6$ 1903.
 - k. **Knud Aage Anthony**, f. August 1878 † Maj 1879.
- D. **Janus Theodor Roosen**, f. $^{29}/_{10}$ 1841, død i Chicago. Naalemager, senere Købmand i Rochland, Maine, Amerika, gift m. ? 6 Børn.
- E. **Jens Jørgen Roosen**, f. $^{22}/_{10}$ 1843 † Maj 1901. Postbud i Kjbhvn., gift m. **Emilie Sørensen**. 1 Søn.
- a. **Ernst Roosen**, f. 1878. Skomagersvend, Kjbhvn., ugift.
- F. **Davide Nathalia Roosen**, f. $^{10}/_3$ 1846 † 1905, ugift, Sygeplejerske.
- G. **Charles Roosen**, f. 1848 † ? Vinkyper, rejste til Tyskland, senere i Anthonys Vinforretning, gift m. **Emilie** ? 3 Børn.
- a. **Marie Roosen**, f. 1871, gift m. Cirkusdirektør **Ernesto**.

- b. *Ellen Roosen*, f. 1873, gift m. *Taisé*, Kjbhvn.
 c. *Dagmar Roosen*, f. 1884 † ?
- H. **Marie Roosen**, f. 1852, ugift † ? boede i Amerika hos Broderen Janus Theodor.
- I. **Valdemar Roosen**, f. 1855 † ? Porcellensarbejder i Kjbhvn., senere i Vestindien, gift m. ?
- III. **David Rosen**, f. $12/12$ 1806 † ? Godsbestyrer i Rusland, adlet, gift m. **Charlotte Amalie Thomsen**, f. ? 5 Børn.
- A. **Christian Rosen**, f. ? Officer.
 B. **Carl Rosen**, f. ? Apoteker.
 C. **Thora Rosen**, f, 1838.
 D. **Fedinka Rosen**, f. ?
 E. **Alexandra Rosen**, f. 1848.
- IV. **Lorentz Jacob Roosen**, f. $12/3$ 1808 † ? Plantør i Vestindien, gift m. **Anne Margrethe Bauer**, f. ? Ingen Børn.
- V. **Andrea Davida Christiane Jacobine Dorteia Marie Roosen**, f. $11/12$ 1810 † $31/12$ 1885, gift 1835 m. **Heinrich Ludvig Malchus Joachim Ebert**, Toldkasserer i Tønder, f. ? † ? Hun var Clairevoyance, hendes Syner angaaende Krigen 1848—50 og 1864 samt Fr. VII.'s Død udgivne i Trykken. 4 Børn.
- A. **Andrea Marie Frederikke Davide Ebert**, f. Oktober 1834, gift m. Skibsmægler **Herman Becher**, London. 8 Børn.
- a. *Herman Becher*, f. 1859. Købmand i Indien.
 b. *Dagmar Becher*, f. 1864, gift. m. Civilingenior *Adolf Salvesen*, Edingburg. 2 Børn.
 1. *Meta Salvesen*, f. ?
 2. *Rohlf Salvesen*, f. ?
 c. *Frank Becher*, f. $27/1$ 1866, Købmand i London.
 d. *Anitta Becher*, f. 1867, gift m. *Flowdon*, Kaptain i den indiske Hær.
 e. *Haydè Becher*, f. 1869 gift ?
 f. *Harald Becher*, f. 1872, overtaget Faderens Forretning i London, Firma Rainolds Becker & Andersson.
 g. *Ingeborg Becher*, f. 1874.
 h. *Gladys Margerithe Becher*, f. 1879.
- B. **Carl Emil Ebert**, f. $23/10$ 1837 † $4/7$ 1886, Possementmager i Helsingør, senere i Kristiania, gift m. **Thora**

- Rolfsen**, f. $29/12$ 1840 † $18/8$ 1909. Datter af Højesteretsadvokat R. i Kristiania. 3 Børn.
- a. **Vigo Ebert**, f. $11/6$ 1863, Købmand i Kristiania, gift m. **Gyda Ulleberg**, f. $16/5$ 1872. 2 Børn.
1. Eivind Ebert, f. $24/6$ 1896.
 2. Leif Ebert, f. $3/4$ 1901.
- b. **Valdemar Ebert**, f. $22/7$ 1865, Højesteretsadvokat i Kristiania, gift med **Sigrid Schneider**, f. $8/8$ 1875, Datter af Apoteker Schneider, se under Slægt III A. 2 Børn.
1. Ella Ebert, f. $16/8$ 1898.
 2. Signe Ebert, f. $22/8$ 1899.
- c. **Olga Marie Fredrikke Ebert**, f. $17/8$ 1867, ugift.
- C. **Frederique Johanne Sophia Ebert**, f. $2/9$ 1840, gift m. **Frederik Simon Wiche**, f. $25/2$ 1840, Manufakturhandler, Stockholm. 5 Børn.
- a. **Frans Wiche**, f. $16/12$ 1866.
- b. **Herman August Wiche**, f. $5/12$ 1867.
- c. **Elfrida Emma Maria Sophia Wiche**, f. $13/1$ 1874, gift I m. **H. C. Møller**, Bagermester, f. i Aalborg $26/1$ 1856, II m. Musæumsbestyrer **W. Lundbeck**, f. i Aalborg $16/10$ 1863. 3 Børn i første Ægteskab.
1. Ella Maria Emilie Møller, f. $11/10$ 1895.
 2. Poul Frederik Christian Ravnkilde-Møller, f. $16/11$ 1896.
 3. Ira Jenny Elisabeth Ravnkilde-Møller, f. $12/8$ 1899.
- d. **Werner Waldemar Wiche**, f. $20/5$ 1875.
- e. **Oscar David Wiche**, f. $14/3$ 1876.
- D. **Caroline Mathilde Margrete Sophie Ebert**, f. $6/6$ 1841. ugift.
- VI. **Carl Roosen**, f. $17/7$ 1819 † $18/7$ 1866, Inspektør paa Amtssygehuset i Roskilde, gift m. **Ellen Jensen**, f. $20/4$ 1820 † $2/11$ 1899, Datter af Urmager Jens Jacobsen i Esbønderup. 1 Barn.
- A. **Carl William Roosen**, f. $21/10$ 1858, Lokomotivfører ved Statsbanerne, gift $18/5$ 1883 m. **Rasmine Christine Soelberg**, f. $22/1$ 1863, Datter af Hestehandler Soelberg i Roskilde. 4 Børn.
- a. **Anna Philippa Roosen**, f. $29/1$ 1884 † $14/8$ 1884.

b. *Carl Roosen*, f. $\frac{9}{6}$ 1885, Assistent ved Statsbanerne, gift $\frac{22}{3}$ 1913 m. *Mary Emilie Ulrikka Jacobsen*, f. $\frac{17}{12}$ 1889, Datter af Overbaadsmand Jacobsen i Marinen.

c. *Ellen Roosen*, f. $\frac{7}{2}$ 1888.

d. *Betty Roosen*, f. $\frac{16}{3}$ 1894 † $\frac{7}{9}$ 1894.

VII. **Ernst Roosen**, f. 1821 død som ung.

VIII. **Adam Vilhelm Wenzel Roosen**, f. $\frac{9}{4}$ 1823, Stenhugger i Udlandet, druknede 1845.

IX. **Herman Wenzel Adelein Emilius Roosen**, f. $\frac{9}{3}$ 1827 † 1847, Bogbinder.

Slægt II A.

Efterkommere af Jochumine Frederikke Rosen,
født 1785, død $\frac{1}{2}$ 1871, gift med Justitsraad, Kon-
torchef Johannes Michael Kofoed, født 1776, død
 $\frac{3}{11}$ 1867.

- I. **Georg Victor Koefod**, f. $\frac{5}{9}$ 1812 † $\frac{15}{3}$ 1880, Distrikts-
læge paa Island, Underlæge i Krigen 1864, senere prakti-
serende Læge i Nyborg og sidst i Kjbhvn., gift 1848 med
Sørine Christiane Jacobine Zoffmann, f. $\frac{29}{7}$ 1829 † $\frac{10}{9}$
1885, Datter af Toldkontrollør i Kjbhvn. Carl Emilius Zoff-
mann. 4 Børn.
 - A. **Agnes Koefod**, f. $\frac{18}{8}$ 1849, gift I Læge **Duncan Mathe-
son**, London, II m. Bankfuldmægtig **Ivar Algie** i Bom-
bay, Ostindien. Uden Børn.
 - B. **Marie Christiane Koefod**, f. $\frac{2}{3}$ 1851, gift m. Gaard-
ejer **Lars Hansen**, Ødemark pr. Thureby, f. $\frac{13}{7}$ 1845.
4 Børn.
 - a. *Eduard William Hansen*, f. $\frac{10}{6}$ 1879.
 - b. *Hjalmar Sneedorf Koefod Hansen*, f. $\frac{13}{9}$ 1880.
 - c. *Olaf Georg Koefod Hansen*, f. $\frac{18}{8}$ 1885.
 - d. *Theodor Duncan Koefod Hansen*, f. $\frac{9}{11}$ 1887.
 - C. **Carl Emilius Koefod**, f. $\frac{13}{8}$ 1853 † $\frac{21}{8}$ 1915, Tele-
grafingeniør ved »Store Nordiske« i Kjbhvn., Lieutnant,
gift $\frac{14}{4}$ 1885 m. **Josephine Henriette Lange**, f. $\frac{3}{2}$
1860 † $\frac{15}{11}$ 1910, Datter af Tobakshandler J. G. F.
Lange i Kjbhvn. 2 Børn.
 - a. *Gudrun Koefod*, f. $\frac{24}{4}$ 1890, ugift.
 - b. *Eivind Koefod*, f. $\frac{19}{9}$ 1896, Student.
 - D. **Georg Fredrik Koefod**, f. $\frac{15}{7}$ 1855 † $\frac{18}{4}$ 1891, ugift.

- II. **Carl Christian Julius Kofoed**, f. $2/12$ 1813 † $10/4$ 1894, Toldassistent i Kjøbenhavn, gift m. **Caroline Vilhelmine Antoinette Mortensen**, f. $18/6$ 1829 † $29/11$ 1879. 3 Børn.
- A. **Carl Ludvig Kofoed**, Styrmand, død paa Java, 21 Aar gammel.
- B. **Emilie Frederikke Ludovica Kofoed**, f. $13/5$ 1859, gift Maj 1879 m. **Thorvald Albert Jensen**, f. $5/10$ 1855, Malermester. 3 Børn.
- a. *Albert Carl Peter Jensen*, f. $29/11$ 1880.
- b. *Ingeborg Elisabeth Jensen*, f. ?
- c. *Elna Anna Jensen*, f. $18/6$ 1894.
- C. **Jenny Angelica Kofoed**, f. $21/1$ 1862, ugift.
- III. **Ulrica Augusta Angelica Kofoed**, f. $17/3$ 1816 † $3/3$ 1894, kgl. Skuespillerinde, gift $8/7$ 1836 m. kgl. Skuespiller **Johan Adolf Gottlob Stage**, f. $31/8$ 1791 † $2/10$ 1845. 1 Barn.
- A. **Georg Gottlob Stage**, f. $5/2$ 1839, Dr. med., Læge i Statsanstalten for Livsforsikring, gift I $21/8$ 1872 med **Marie Magdalene Suzanne Sauerländer** fra Wien, f. $30/5$ 1846 † $4/6$ 1888, 2 Børn, gift II $10/8$ 1889 m. **Emilie Christiane Lemvig**, f. $13/2$ 1860. 2 Børn.
- a. *Sigrid Stage*, f. $28/6$ 1876, gift $28/6$ 1899 m. *Johannes Witthusen Jantzen*, f. $4/10$ 1871, Kaptain i Helsingør, Son af Stabsintendant, Kaptain Fredrik Feddersen Jantzen. 3 Børn.
1. *Torben Jantzen*, f. $21/3$ 1900.
2. *Mogens Jantzen*, f. $14/2$ 1906.
3. *Preben Jantzen*, f. $25/10$ 1912.
- b. *Alf Stage*, f. $4/3$ 1880, cand. polyt., Ingeniør, Kjøbenhavn, gift $3/5$ 1907 med *Camilla Lindemann*, f. $18/11$ 1884, Datter af Direktør, Godsejer Lindemann, Hulagergaard. 2 Børn.
1. *Else Marie Stage*, f. $13/9$ 1909.
2. *Hans Georg Stage*, f. $11/10$ 1911.
- c. *Bertha Stage*, f. $28/6$ 1890, ugift.
- d. *Svend Stage*, f. $8/6$ 1892, stud. jur.
- IV. **Laura Anine Elisa Kofoed**, f. $5/6$ 1818 † $21/6$ 1897, gift $25/9$ 1841 m. Intendant i Marineministeriet, **Ludvig Esskildsen**, f. $4/12$ 1806 † $3/10$ 1867. 5 Børn.
- A. **Ludovica Angelica Erskildsen**, f. $5/1$ 1845, gift $24/10$ 1862 med Urtekræmmer **Niels Johan Christophersen**,

- Kjhbvn., f. $25/3$ 1834 † November 1872 i Udlandet. 3 Børn.
- a. *Dagmar Christophersen*, f. $9/10$ 1863, Lærerinde i Odense, ugift.
 - b. *Lucie Christophersen*, f. $15/8$ 1865, gift $28/12$ 1889 m. Toldassistent i Kjhbvn. *Emil Thorvald Jernhoff*, f. $9/4$ 1866. 2 Børn.
 1. Emil Axel Pugh Jernhoff, f. $1/4$ 1890.
 2. Lilly Dagmar Pugh Jernhoff, f. $25/10$ 1894.
 - c. *Ludvig Christophersen*, f. $16/8$ 1865.
- B. **Karen Olga Esskildsen**, f. $28/6$ 1849, gift med Postmester i Randers, **Louis Knud Wolht von Holstein**, f. $19/4$ 1863. 1 Barn.
- a. *Esther v. Holstein*, f. $14/1$ 1891 i Aarhus.
- C. **Einar Eugen Esskildsen**, f. $13/7$ 1853, Typograf, Kjøbenhavn, ugift.
- D. **Oscar Ludvig Esskildsen**, f. $21/4$ 1856, Stationsforstander i Løgten, gift $30/11$ 1883 med **Dagmar Jensen**, f. $30/11$ 1860. 4 Børn.
- a. *Edith Elisabeth Esskildsen*, f. $26/11$ 1884, gift $5/7$ 1909 m. Politiaassistent, cand. jur. **C. G. Thiele**, f. $14/4$ 1880, Søn af Forpagter **A. J. Thiele**, Fuirendal, bosat paa Sct. Thomas, Vestindien.
 - b. *Max Georg Esskildsen*, f. $27/12$ 1885, Assistent ved Carlsberg Bryggerierne.
 - c. *Sverkel Vilhelm Esskildsen*, f. $11/1$ 1891, Elektriker, for Tiden i Udlandet.
 - d. *Magda Caroline Esskildsen*, f. $29/3$ 1898.
- E. **Max Cai Esskildsen**, f. $18/6$ 1858, Telegrafingeniør ved »Store Nordiske« i England, gift $23/8$ 1887 m. **Fanny Charlotte Hicks**, f. $2/9$ 1857, Datter af **James Yelverton Hicks**. 1 Barn.
- a. *Erik Yelverton Esskildsen*, f. $24/6$ 1888, Præst i Oxford.
- V. **Emil Constantin Kofoed**, f. $8/4$ 1820 † $14/11$ 1902, Toldassistent, Skive, gift m. **Henriette Christofine Conradine Hansen**, f. $10/10$ 1842 † $22/8$ 1913. 3 Børn.
- A. **Thora Pauline Kofoed**, f. $1/5$ 1866, ugift.
 - B. **Hansine Caroline Frederikke Kofoed**, f. $10/10$ 1875, gift $25/6$ 1893 med **Jørgen Sørensen**, f. $10/2$ 1864, Handelsgartner. 7 Børn.

- a. *Emil Constantin Kofoed Sørensen*, f. $23/10$ 1893.
 b. *Edith Adele Kofoed Sørensen*, f. $16/10$ 1895, gift $1/3$ 1914 m. Gartner *Olaf Villiam Troelsgaard Nielsen*, f. 1887.
 c. *Aage Igon Kofoed Sørensen*, f. $11/6$ 1899.
 d. *Viggo Christian Kofoed Sørensen*, f. $29/10$ 1900.
 e. *Karl Georg Kofoed Sørensen*, f. $18/2$ 1906.
 f. *Knud Helge Kofoed Sørensen*, f. $1/3$ 1909.
 g. *Harald Robert Kofoed Sørensen*, f. $7/7$ 1913.
- C. **Peter Christian Victor Koefod**, f. $27/9$ 1879, Lærer i Stenberg-Kolt pr. Auning, ugift.
- VI. **Emma Heloise Victorine Kofoed**, f. $13/10$ 1823 † $17/8$ 1908, gift $8/3$ 1851 m. Oberst **Carl Fr. Schøning**¹⁾, Kjbhvn., f. $10/1$ 1816 † $26/4$ 1877, Søn af Oberst P. H. Schøning, Kommandant paa Bornholm. 2 Børn.
- A. **Clara Frederikke Mathilde Schøning**, f. $2/4$ 1853 i Husum, ugift.
- B. **Carl Peter Risbech Kofoed Schøning**, f. $11/4$ 1854 i Husum, Postmester i Esbjerg, gift $17/12$ 1885 m. **Marie Gøtzsche**, f. $16/3$ 1859, Datter af Proprietær Gøtzsche, Vibygaard. 1 Barn.
- a. **Martin Schøning**, f. $21/10$ 1887, Trælasthandler, Vamdrup, gift $11/5$ 1911 m. **Petra Bøtker**, f. $18/4$ 1885, Datter af Trælasthandler Bøtker i Esbjerg. 2 Børn.
 1. **Ulla Schøning**, f. $30/1$ 1912.
 2. **Carl Laurits Bøtker Schøning**, f. $22/2$ 1914.

¹⁾ Oberst C. F. Schøning udmærkede sig i Trearskrigen 1848—50, særlig ved Stormen paa Igumskandsen ved Fredericia, og deltog ogsaa i Krigen 1864; han var Medlem af flere Kommissioner for Hærens Ordning og udgav en meget benyttet Haandbog for Tjenesten i den danske Armé; han var Kommandør af Dbg. og Dbm.

Slægt II B.

Efterkommere af **Fredrik Carl Rosen**, født $\frac{3}{10}$ 1787, død $\frac{21}{7}$ 1847, Sognepræst i Hals, Vaalse, Kjætinge, gift $\frac{13}{7}$ 1818 med **Bodil Marie Mandix**, født $\frac{24}{6}$ 1794, død $\frac{6}{9}$ 1865, Datter af Landvæsenskommissær Mandix til Tandrup Bisgaard, 10 Børn.

- I. **David Rosen**, f. $\frac{17}{4}$ 1819 † $\frac{13}{1}$ 1892, fra 1844 bosat i Irkutsk, Siberien, som Urmager, gift m. **Albertine Rado**, f. ? † $\frac{6}{4}$ 1886. 12 Børn, hvoraf:
 - A. **Marie Rosen**, f. ? gift m. **Igumnoff** i Irkutsk, ingen Børn.
 - B. **Johanne Rosen**, f. ? gift m. Post- og Telegrafkredsbestyrer **Nornberg** i Riga, lever som Enke i Petrograd.
 - C. **Eduard Gustav Poul Rosen**, f. ? Leder af Handelshuset **Makusjina & Posokhina** i Irkutsk, Æresborger i Irkutsk.
 - D. **Andreas Rosen**, gift m. **Elisabeth?**
 - E. **Poul Rosen**, f. ? † $\frac{29}{6}$ 1915, Post- og Telegrafmester i **Nrkhneudrusk**, overgaaet til den russiske Trosbekendelse.
 - F. **Julie Rosen**, f. ? gift m. Post- og Telegrafmester **Kopylowa** i **Wladivostok**, lever som Enke hos Søsteren i Petrograd.
- II. **Emma Theodora Rosen**, f. $\frac{26}{9}$ 1820 † $\frac{28}{4}$ 1855, gift $\frac{20}{6}$ 1845 m. **Carl Ludvig Ferdinand Pontoppidan**¹⁾, f. $\frac{11}{10}$ 1815 † $\frac{8}{11}$ 1877, Byfoged i Ribe, senere Borgmester i Nykjøbing p. F. **Etatsraad**. 6 Børn.

¹⁾ gift II $\frac{8}{4}$ 1857 m. **Anna Tvede**, f. $\frac{7}{1}$ 1830 † $\frac{3}{2}$ 1872, Datter af By- skriver, Hospitalsforstander **Tvede** i Ribe. 6 Børn.

- A. **Erik Peter Pontoppidan**, f. $21/2$ 1848, cand. polyt., Inspektør paa Holmegaards Glasværk ved Næstved, 1909 Ingeniør i Kjbhvn., gift $12/10$ 1880 m. **Mette Marie Jansen**, f. $9/4$ 1854, Datter af Etatsraad, tidligere Toldforvalter i Assens, Fredrik Julius Jansen. 4 Børn.
- a. *Else Pontoppidan*, f. $28/8$ 1881, gift $6/8$ 1910 m. *Kay Schaffer*, f. $7/3$ 1877, Reservelæge, Vejle fjord Sanatorium, Søn af Distriktslæge Schaffer, Odder. 2 Børn.
1. Nini Pontoppidan Schaffer, f. $18/7$ 1911.
 2. Børge Pontoppidan Schaffer, f. $29/3$ 1915.
- b. *Carl Pontoppidan*, f. $7/2$ 1883, cand. polyt., Lieutenant, Ingeniør hos Firmaet F. L. Smidth & Co., New York, U. S. A.
- c. *Fredrik Jansen Pontoppidan*, f. $16/12$ 1884, Lieutenant, Assistent i Finansministeriets Revision, gift $10/11$ 1912 m. *Ella Hove*, f. $27/7$ 1889, Datter af Postekspedient Thomas Hove i Kjbhvn. 1 Søn.
1. Erik Rosen Pontoppidan, f. $25/6$ 1914.
- d. *Margrethe Pontoppidan*, f. $12/7$ 1886, Sygeplejerske, Kjbhvn., gift $3/7$ 1915 m. Ingeniør ved Frick & Søners Fabrik i Aarhus, *Fredrik Christian Krebs*, Søn af Generalmajor Krebs f. T. Viborg.
- B. **Fredrik Carl Rosen Pontoppidan**, f. $3/12$ 1849, Strandkontrollør, Taasinge, Reservelieutnant, gift $26/10$ 1883 m. **Nissine Petrea Marie Schulz**, f. $20/9$ 1861, Datter af Lærer Simon Schulz, Hals. 2 Børn.
- a. *Erik Pontoppidan*, f. $16/7$ 1885 † $18/2$ 1888.
- b. *Harald Schulz Pontoppidan*, f. $29/8$ 1887, Assistent i Landmandsbanken, Esbjerg.
- C. **Marie Elisabeth Pontoppidan**, f. $18/9$ 1851 † $4/2$ 1913, gift $12/4$ 1876 med sin Fætter Christian Fredrik Pontoppidan, f. $21/6$ 1850, Boghandler og Bogtrykker, Nykjøbing p. F. 3 Børn.
- a. *Louis Pontoppidan*, f. $30/9$ 1883 † $8/2$ 1890.
- b. *Svend Pontoppidan*, f. $12/6$ 1886, Boghandler, Nykjøbing p. F.
- c. *Erik Peter Pontoppidan*, f. $7/7$ 1888 † $31/5$ 1895.
- D. **Knud Valdemar Pontoppidan**, f. $21/9$ 1852 † $20/6$ 1853.
- E. **Christian Fredrik Pontoppidan**, f. $31/10$ 1853 † $21/10$ 1871, Discipel paa Vaisenhusapoteket, Kjbhvn.

- F. **Johanne Theodora Pontoppidan**, f. $\frac{1}{4}$ 1855 † $\frac{2}{8}$ 1909, ugift.
- III. **Carl Gustav Rosen**, f. $\frac{26}{3}$ 1822, falden ved Dybbøl og død $\frac{24}{4}$ 1864, Premierlieutenant, Kompagnichef i Infanteriet ved 18. Regiment paa Kronborg, gift $\frac{13}{7}$ 1855 m. sin Kusine **Rose Theodora Elisabeth Fog**, f. $\frac{2}{9}$ 1830 † $\frac{28}{7}$ 1893, Datter af Sognepræst Jørgen Lemvigh Fog og Hustru Charlotte Eleonora Rosen (se Side 7). 2 Børn.
- A. **Theodora Charlotte Marie Rosen**, $\frac{6}{12}$ 1857, gift $\frac{1}{11}$ 1899 m. Plantagebestyrer, cand. phil. **Niels Restorff**, f. $\frac{9}{7}$ 1854 † $\frac{29}{10}$ 1909. Ingen Børn.
- B. **Caroline Gustava Rosen**, f. $\frac{16}{5}$ 1864, gift $\frac{16}{5}$ 1893 m. Vexellerer **Carl Michaelsen**, f. $\frac{14}{4}$ 1862. 3 Børn.
- a. **Ragna Michaelsen**, f. $\frac{22}{9}$ 1894.
- b. **Inge Michaelsen**, f. $\frac{4}{11}$ 1897.
- c. **Grethe Michaelsen**, f. $\frac{15}{3}$ 1903.
- IV. **John Collett Rosen**, f. $\frac{20}{12}$ 1823 † $\frac{19}{2}$ 1911, Distriktslæge i Storeheddinge, gift $\frac{9}{11}$ 1853 m. **Julie Henriette Henckel**, f. $\frac{26}{7}$ 1829, Datter af Kaptain i Generalstaben Henckel. 4 Børn.
- A. **Carl Rosen**, f. $\frac{16}{9}$ 1854 † $\frac{8}{4}$ 1914, Læge i Storeheddinge, gift $\frac{12}{10}$ 1888 m. **Elisabeth Marie Kirkegaard**, f. $\frac{23}{9}$ 1868, Datter af Proprietær Kirkegaard, Carlsunde. 2 Børn.
- a. **Julie Emilie Ida Rosen**, f. $\frac{22}{2}$ 1890, gift $\frac{3}{6}$ 1910 med Sognepræst **Carl Emil Andersen**, Glenstrup ved Hobro, Søn af Overlærer Andersen i Rønne. 1 Barn.
1. **Bodil Johanne Elisabeth Andersen**, f. $\frac{27}{2}$ 1911.
- b. **Johan Eduard Henckel Rosen**, f. $\frac{1}{10}$ 1892. Postmedhjælper, Kjbhvn.
- B. **Bernhard Rosen**, f. $\frac{8}{11}$ 1856, Inspektør ved Stevns Klint, gift $\frac{8}{11}$ 1883 m. **Laura Johanne Alexandra Lassen**, f. $\frac{24}{11}$ 1862, Datter af Købmand Lassen, Storeheddinge. 8 Børn.
- a. **Gunnar Rosen**, f. $\frac{18}{6}$ 1884, Styrmand, for Tiden i Amerika, gift $\frac{6}{1}$ 1914 med **Inger Lund**, Datter af fhv. Grosserer Lund i London.
- b. **Hugo Rosen**, f. $\frac{27}{10}$ 1885, Elektriker, f. T. i Chi-

- ago, gift $\frac{3}{12}$ 1914 m. *Ellen Margrethe Halck*, Datter af afd. Snedkermester Hansen, Kjhbnv.
- c. *Ellen Rosen*, f. $\frac{3}{3}$ 1887, ugift.
- d. *Elisabeth Rosen*, f. $\frac{12}{3}$ 1888. Masseuse og Lærer i svensk Gymnastik.
- e. *Paul Rosen*, f. $\frac{15}{2}$ 1889. Forstkandidat.
- f. *Svend Rosen*, f. $\frac{22}{6}$ 1890. Elektriker.
- g. *Carl Gustav Rosen*, f. $\frac{11}{6}$ 1891 † $\frac{19}{10}$ 1913.
- h. *Johanne Marie Rosen*, f. $\frac{9}{7}$ 1895.
- C. *Ida Rosen*, f. $\frac{24}{5}$ 1859, gift $\frac{22}{6}$ 1885 m. Borgermester Chr. Fredrik Haxthausen i Storeheddinge, f. $\frac{16}{9}$ 1855 † $\frac{9}{4}$ 1914, Søn af Major Haxthausen, Nyborg. 3 Børn.
- a. *Ove Haxthausen*, f. $\frac{22}{6}$ 1886 † $\frac{22}{6}$ 1890.
- b. *Else Rosen Haxthausen*, f. $\frac{2}{7}$ 1891, gift $\frac{10}{2}$ 1914 m. Generalforpagter *Julius Fredrik Scavenius*, Gjorslev, f. $\frac{8}{4}$ 1869, Søn af Kammerherre Jakob Brønnum Scavenius. 1 Datter.
1. Ingeborg Julie Ida Brønnum Scavenius, f. $\frac{7}{12}$ 1914.
- c. *Holger Rosen Haxthausen*, f. $\frac{30}{10}$ 1892. Stud. med.
- D. *Gustav Rosen*, f. $\frac{9}{11}$ 1868 † $\frac{16}{4}$ 1904, Læge i Holbæk, gift m. *Fernanda Tutein*, f. $\frac{24}{10}$ 1876 † $\frac{8}{11}$ 1900, Datter af Godsejer Tutein, Høgholt.
- V. *Jens Borgen Rosen*, f. $\frac{25}{10}$ 1825, † $\frac{3}{2}$ 1853 i Wien, Snedker, ugift.
- VI. *Thomas Reutze Rosen*, f. $\frac{20}{4}$ 1829 † $\frac{10}{8}$ 1898, Forpagter af Ledreborg, senere Ejer af Krabbesholm, Jægermester, gift I *Johanne Krøyer*, f. $\frac{23}{10}$ 1831 † $\frac{1}{12}$ 1878. 5 Børn. II $\frac{20}{11}$ 1880 m. *Karna Peerson*, f. $\frac{5}{3}$ 1857, Datter af Gaardejer Peerson, Vanstadt. Ingen Børn.
- A. *Carl Christian Krøyer Rosen*, f. $\frac{8}{9}$ 1861, Jægermester, Ejer af Store Vistorpgaard ved Assens, gift $\frac{5}{5}$ 1889 m. *Clara Arabella Didrichsen*, f. $\frac{1}{7}$ 1859, Datter af Toldinspektør Didrichsen. Ingen Børn.
- B. *Carl Emil Rosen*, f. 1865 † 1868.
- C. *Johanne Marie Louise Rosen*, f. 1870 † $\frac{22}{2}$ 1881.
- D. *Johannes Peter Edvard Vilhelm Reutze Rosen*, f. $\frac{23}{11}$ 1872, Lieutnant, cand. phil., ugift.
- E. *Johanne Rosen*, f. 1875 † 1875.

- VII. **Christian Heilmann Rosen**, f. $27/2$ 1832 † $13/10$ 1914, Præst i Grønland, senere i Rold og i Faareveile, gift $22/4$ 1858 m. sin Kusine **Caroline Adelaide Rosen**, f. $14/9$ 1835, Datter af Sognepræst David Rosen i Lille Lyngby (se omstaaende). 9 Børn.
- A. **Beatrice Rosen**, f. $15/3$ 1861, gift $15/7$ 1886 m. cand. polyt. Overlærer ved Sorø Akademi **Fredrik Christian Matthiesen**, f. i Sønderborg $17/3$ 1855, Søn af Distriktslæge Matthiesen i Køge. Ingen Børn.
- B. **David Rosen**, f. $3/8$ 1863, Landmand i Sindal, gift $15/3$ 1907 m. **Antina Hansen**, f. ? Datter af Landmand C. P. Hansen. 1 Barn.
- a. *Dora Rosen*, f. $24/12$ 1909.
- C. **Arthur Rosen**, f. $7/1$ 1865, cand. pharm., Snertinge, ugift.
- D. **Einar Rosen**, f. $30/10$ 1867, fhv. Landmand, Holbæk, ugift.
- E. **Victor Rosen**, f. $29/11$ 1869, Gartner, Haastrup, Fyen, ugift.
- F. **Leopold Rosen**, f. $1/10$ 1873, cand. jur., Herredsfuldmegetig i Hjørring, gift $15/4$ 1907 m. **Helga Louise August**, f. $10/1$ 1877, Datter af Fabrikant August, Kjbhvn. 3 Børn.
- a. *Valdemar Adalbert Rosen*, f. $6/12$ 1908 † $7/12$ 1908.
- b. *Louise Adelaide Rosen*, f. $17/5$ 1910 † $10/4$ 1911.
- c. *Anne Ermegaard Strezislava Rosen*, f. $1/6$ 1913.
- G. **Hubert Rosen**, f. $18/2$ 1876, Adjunkt ved Sorø Akademi, ugift.
- H. **Isabella Rosen**, f. $2/6$ 1859 † $12/8$ 1859.
- I. **Hugo Rosen**, f. $1/9$ 1871 † $23/12$ 1874.
- VIII. **Johanne Mariane Rosen**, f. $26/6$ 1834 † $9/3$ 1860, ugift.
- XI. **Rasmus Secher Rosen**, f. $3/12$ 1827 † 1828.
- X. **Ludvig Michael Rosen**, f. $1/8$ 1836 † $18/11$ 1836.

Slægt II C.

Efterkommere af Elisabeth Rosen, født $^{31}/_6$ 1793, død $^{31}/_6$ 1868, gift 1. Gang med Student og Degn for Idestrup Menighed Ivar Cornelius Vestby Prahll, født $^4/_6$ 1775, død $^9/_2$ 1822, 1 Barn, og 2. Gang med Strandkontrollør i Karrebæksminde Jens Michael Kofoed, født 1788, død $^{19}/_4$ 1853, 3 Børn.

- I. **Alida Sadoline Vestby Prahll**, f. $^8/_11$ 1817 † $^{29}/_8$ 1877, gift $^6/_7$ 1841 m. Landmand **Christian Jensen**, Ejer af Baunegaarden i Gentofte, f. $^8/_10$ 1801 † $^{16}/_{12}$ 1867. 2 Børn.
- A. **Axel Leopold Valdemar Jensen**, f. $^8/_6$ 1842, ugift.
- B. **Anna Elise Jensen**, f. $^{18}/_3$ 1850, gift $^{21}/_6$ 1878 med Gaardbestyrer **Hans Andersen**, f. $^1/_3$ 1850. 3 Børn.
- a. **Aage Valdemar Andersen**, f. $^4/_11$ 1879, Kontorassistent under Kjobenhavns Magistrat, gift $^{18}/_7$ 1910 m. **Vera Methea Nielsine Harboesgaard**, f. $^{22}/_8$ 1888. 1 Barn.
1. **Einer Harboesgaard Andersen**, f. $^{18}/_8$ 1911.
- b. **Violet Alida Kirstine Andersen**, f. $^{15}/_4$ 1881, gift $^{11}/_9$ 1909 m. Overmontør **William Christian Frederik Molitor Lenschau**, f. $^{15}/_9$ 1881. 1 Barn.
1. **Preben Molitor Lenschau**, f. $^{19}/_2$ 1912.
- c. **Einer Robert William Andersen**, f. $^{13}/_6$ 1882, Farmer i Amerika, gift $^9/_5$ 1908 m. **Cecilie Larsen**, f. ? 1 Barn.
1. **Evelyn Margrethe Andersen**, f. $^{15}/_2$ 1910.
- II. **Christian Frederik Kofoed**, Bogbindermester i Hobro, f.

- $19/4$ 1825 † $12/12$ 1875, gift $26/4$ 1856 m. **Marie Rørbæk**, f. $11/5$ 1822 † $8/11$ 1892. 3 Børn.
- A. **Metha Elise Alida Kofoed**, f. $17/1$ 1857 † $11/2$ 1913, gift $5/8$ 1882 m. Kommunebogholder paa Frederiksberg **Lorentz Nicolaj Gregersen**, f. $31/12$ 1856, Søn af Stationsinspektør Gregersen, N. Sundby. 3 Børn.
- a. **Axel Harry Gregersen**, f. $5/5$ 1883 † $12/8$ 1889.
- b. **Holger Louis Gregersen**, f. $22/3$ 1887, Kontorassistent ved Frederiksberg Kommune.
- c. **Karen Marie Gregersen**, f. $23/11$ 1890, gift $29/10$ 1915 m. cand. pharm. **Christian Magnus Hansen**, f. $31/10$ 1886, Søn af Handelsgartner Hansen.
- B. **Frederik Michael Kofoed**, Toldassistent i Kjøbenhavn, f. $22/1$ 1858, gift m. **Andersine Martine Hansen**, f. $29/1$ 1871 † $11/2$ 1910. 1 Barn.
- a. **Einar Aage Kofoed**, f. $4/6$ 1895. Bankassistent.
- C. **Hertha Edvardine Kofoed**, f. $3/12$ 1860, gift $10/3$ 1883 med Bogbindermester **Peter Emil Haarsløv** i Hobro, f. $3/11$ 1850, Søn af Snedkermester Haarsløv, Vejle. 2 Børn.
- a. **Christian Frederik Carl Emilius Haarsløv**, f. $21/4$ 1883, Bogbinder i Hobro, gift $27/5$ 1908 m. **Dagmar Emilie Jensen**, f. $4/6$ 1884, Datter af Telegrafbestyrer M. T. Jensen, Slagelse. 3 Børn.
1. **Svend Frederik Emil Haarsløv**, f. $14/5$ 1909.
 2. **Ellen Elisabeth Haarsløv**, f. $4/10$ 1911.
 3. **Knud Herluf Erling Haarsløv**, f. $30/9$ 1915.
- b. **Ellen Marie Haarsløv**, f. $18/2$ 1892. Telegrafmedhjælper.
- III. **Caroline Kofoed**, f. $15/7$ 1829 † $28/11$ 1888, gift $14/5$ 1859 m. Mekanikus **Christopher Olaves Christophersen**, f. $7/8$ 1831. 3 Børn.
- A. **Nicoline Christophersen**, f. $16/3$ 1861, gift $15/4$ 1898 m. Stationsforstander **Frederik Emil Olsen**, Ry Station, f. $23/4$ 1856 † $27/12$ 1911. 2 Børn.
- a. **Elisabeth Olsen**, f. $4/9$ 1899.
- b. **Harald Olsen**, f. $15/2$ 1901.
- B. **Elise Henrikke Christophersen**, f. $10/6$ 1864, gift $21/10$ 1892 m. Købmand **William Ferdinand Theobald Arup**, f. $1/7$ 1854. 2 Børn.

- a. *Else Arup*, f. $\frac{6}{11}$ 1894.
- b. *Leif Christopher Arup*, f. $\frac{26}{7}$ 1898.
- C. **Kari Augusta Christophersen**, f. $\frac{13}{2}$ 1870, gift $\frac{8}{11}$ 1898 m **Læge Knud Valdemar Mathias Lau** i Faxe, f. $\frac{5}{8}$ 1870. 2 Børn.
 - a. *Ida Henjum Lau*, f. $\frac{16}{9}$ 1899.
 - b. *Kari Margrethe Henjum Lau*, f. $\frac{5}{10}$ 1901.
- IV. **Jacob Rosted Kofoed**, f. $\frac{15}{1}$ 1836, Tæller i Nationalbanken, gift $\frac{9}{8}$ 1873 m. **Karen Marie Jensen**, f. $\frac{25}{6}$ 1838 † $\frac{28}{12}$ 1900. 2 Børn.
 - A. **Albert Henry Kofoed**, f. $\frac{5}{3}$ 1876 † $\frac{25}{12}$ 1876.
 - B. **Aage Marius Kofoed**, f. $\frac{17}{3}$ 1878, ugift.

Slægt II D.

Efterkommere af Marie Christiane Rosen, født $^{30}/_4$ 1796, død $^{17}/_4$ 1886, gift I $^{3}/_4$ 1818 med Kommitteret i Toldkammeret, Justitsraad John Collett, født $^{22}/_{12}$ 1775, død $^{29}/_9$ 1824, 3 Børn; II $^{28}/_7$ 1828 med Overlærer Christian Fredrik Arbo paa Gulskogen ved Drammen, født $^{12}/_4$ 1791, død $^{21}/_8$ 1868.
5 Børn.

- I. **Nicoline Cathrine Collett**, f. $^{2}/_{12}$ 1818 † $^{14}/_{10}$ 1900, ugift. Hun stiftede 1861 det Collettske Familielegat paa 107,000 Kr., senere 2 Legatpladser paa Kjøbhvns Sygehjem 60,000 Kr., endvidere 30,000 Kr. til Selskabet for forsømte Børns Frelse og 30,000 Kr. til Dronning Louises Børnehospital.
- II. **Peter Collett**, f. $^{30}/_5$ 1820 † $^{2}/_8$ 1860, svensk-norsk Minister i Konstantinopel, Ejer af Oremandsgaard i Sjælland, Kammerherre, ugift.
- III. **Johanne Christine Collett**, f. $^{19}/_2$ 1822 † $^{4}/_2$ 1914, gift $^{4}/_6$ 1846 m. sin Fætter, Amtmand i Aakershus Amt, **Johan Christian Collett**, f. $^{23}/_7$ 1817 † $^{29}/_4$ 1895. 2 Børn.
- A. **Anne Christiane Collett**, f. $^{30}/_3$ 1847, gift $^{21}/_5$ 1874 m. Oberstlieutenant **Karsten Tank Lorange**, f. $^{15}/_4$ 1838 † $^{27}/_8$ 1909, Søn af Købmand Lorange i Frederikshald. 7 Børn.
- a. **Johan Christian Lorange**, f. $^{18}/_{12}$ 1875, Overretssagfører i Gjøvik, gift $^{6}/_{12}$ 1901 m. **Daghy Lühenschloss**, f. $^{30}/_3$ 1879. 2 Børn.
1. Johan Gerhard Lorange, f. $^{18}/_9$ 1902.
 2. Karsten Tank Lorange, f. $^{12}/_8$ 1909.

- b. *Anne Cathrine Lorange*, f. $23/3$ 1878, gift $2/11$ 1900 m. Kaptain *Helge Chr. Halvorsen*, f. $24/11$ 1873 † $7/4$ 1908. 3 Børn.
1. *Johanne Christine Collett Halvorsen*, f. $21/11$ 1901.
 2. *Ingeborg Cathrine Halvorsen*, f. $18/5$ 1903.
 3. *Karsten Barfod Halvorsen*, f. $11/6$ 1905.
- c. *Karsten Tank Lorange*, f. $5/12$ 1879, Kaptain i Arméén, gift $20/9$ 1913 m. *Marie Grundtvig*, en Sønnedatter af Biskop Grundtvig, f. $1/7$ 1884. 1 Barn.
1. *Fredrik Grundtvig Lorange*, f. $17/10$ 1914.
- d. *Georg Robert Lorange*, f. $2/8$ 1881, Premierlieutnant i Marinen, Diplomingeniør, ugift.
- e. *Aage Lorange*, f. $22/3$ 1883, cand. jur., ansat ved Christiania Bank og Kreditkasse, ugift.
- f. *Georg Otto Lorange*, f. $25/4$ 1885, Premierlieutnant, gift $20/9$ 1914 m. *Ragnhild Due*, f. $1/6$ 1890, Datter af Konsul Gunnar Due.
- g. *Johanne Christine Ambrosia Lorange*, f. $31/10$ 1887, ugift.
- B. *Emma Collett*, f. $14/7$ 1850, gift $23/11$ 1876 m. Professor, Dr. juris *Oscar Ludvig Stoud Platou*, f. $16/7$ 1845, Søn af Justitarius Platou. 3 Børn.
- a. *Harald Fredrik Stoud Platou*, f. $29/10$ 1877, cand. jur., Sagfører, Christiania, gift 1908 m. *Fanny Blix*, f. $9/3$ 1877. 2 Børn.
 1. *Fredrik Christian Stoud Platou*, f. $27/2$ 1910.
 2. *John Oscar Stoud Platou*, f. $11/2$ 1911.
 - b. *Olaf Johan Stoud Platou*, f. $21/3$ 1879, Ingeniør i Norsk Hydroelektr. Kvælstofselskab, gift 1913 m. *Ruth Ohlsson*, f. $13/9$ 1886.
 - c. *Eilif Oscar Stoud Platou*, f. $18/3$ 1886, Dr., Ingeniør i Norsk Hydroelektr. Kvælstofselskab, ugift.
- IV. *Jenny Arbo*, f. $10/1$ 1830 † $28/7$ 1907, ugift.
- V. *Peter Nicolai Arbo*, f. $18/6$ 1831 † $14/10$ 1892, Kunstmaler, gift $9/8$ 1882 m. *Anna Eliza Thomas*, f. $12/1$ 1854. 3 Børn.
- A. *Anna Christiane Eleonora Arbo*, f. $31/1$ 1884, gift $28/3$ 1914 med Kunstmaler *Knud Windfeldt Hansen* fra Vejle.

- B. **Louise Fiametta Arbo**, f. 1886 † 1908.
- C. **Marie Margrethe Nicoline Arbo**, f. $\frac{4}{2}$ 1888, ugift.
- VI. **Christiane Louise Arbo**, f. $\frac{9}{4}$ 1833 † $\frac{15}{5}$ 1913, gift $\frac{29}{7}$ 1861 m. cand. jur., Grosserer **Sven Adolf Solberg** i Drammen, f. $\frac{17}{4}$ 1831 † $\frac{3}{5}$ 1890. 6 Børn.
- A. **Christiane Frederikke Solberg**, f. $\frac{6}{11}$ 1862, gift m. Dr. phil., Lærer ved Handelsskolen i Dresden **Ernst Milberg**, f. $\frac{24}{4}$ 1853 † $\frac{5}{12}$ 1904. Ingen Børn. Enken lever i Christiania.
- B. **Andreas Solberg**, f. $\frac{17}{12}$ 1864 † 1877.
- C. **Peter Collett Solberg**, f. $\frac{28}{10}$ 1866, cand. jur., Grosserer (Kiær & Co.) Fredriksstad, gift 1893 m. **Anna Kiær**, f. ? Datter af Grosserer Anders Kiær, Christiania. 5 Børn.
- a. *Louise Solberg*, f. $\frac{12}{1}$ 1895.
- b. *Sven Adolf Solberg*, f. $\frac{3}{8}$ 1896.
- c. *Cecilie Solberg*, f. $\frac{21}{2}$ 1898.
- d. *Arthur Solberg*, f. $\frac{23}{10}$ 1900.
- e. *Anna Margrethe Solberg*, f. $\frac{23}{10}$ 1900.
- D. **Sven Adolf Solberg**, f. 1868 † 1877.
- E. **Ingeborg Solberg**, f. $\frac{11}{5}$ 1869, gift 1912 m. cand. jur. **Peter Andreas Munch Gram**, f. 1872, Consul, Grosserer i Drammen, Søn af Consul, Grosserer Gram sammesteds.
- F. **Carl Solberg**, f. $\frac{18}{9}$ 1872 † 1908, cand. polyt.
- VII. **Thorvald Eugène Arbo**, f. $\frac{12}{7}$ 1835 † $\frac{15}{7}$ 1836.
- VIII. **Carl Oscar Eugène Arbo**, f. $\frac{17}{8}$ 1837 † $\frac{20}{5}$ 1906, Brigadelæge i Drammen, gift $\frac{16}{9}$ 1868 m. **Jenny Mathilde Pram Kaurin**, f. $\frac{30}{10}$ 1845, Datter af Provst Henning Junghaus Kaurin. Enken bor paa Guldsbogen, Drammen. 10 Børn.
- A. **Dagny Arbo**, f. $\frac{19}{10}$ 1869, gift $\frac{18}{12}$ 1899 m. Dispaschør **Conrad Pineus** i Gøteborg. 2 Børn.
- a. *Ingeborg Pineus*, f. $\frac{16}{1}$ 1901.
- b. *Kai Pineus*, f. $\frac{9}{10}$ 1905.
- B. **Signe Alette Arbo**, f. $\frac{19}{3}$ 1871, gift $\frac{16}{9}$ 1892 m. Forstmester **Christian Meisterlin** i Selbu, f. $\frac{1}{4}$ 1861, Søn af Grosserer Meisterlin. 4 Børn.
- a. *Ragnhild Meisterlin*, f. $\frac{1}{9}$ 1893.
- b. *Ingeborg Meisterlin*, f. $\frac{10}{7}$ 1898.

- c. *Sverre Meisterlin*, f. $13/7$ 1903.
 d. *Trygve Meisterlin*, f. $24/9$ 1907.
- C. **Ingeborg Christiane Arbo**, f. $16/11$ 1872, ugift, Christiania.
- D. **Peter Nicolai Arbo**, f. $11/4$ 1875, Agronom, opholder sig i Washington, U. S.
- E. **Christian Fredrik Arbo**, f. $9/4$ 1876, Arkitekt.
- F. **Henning Junghaus Kaurin Arbo**, f. $20/11$ 1878, gift $8/11$ 1905 m. **Elisa Mills**. Han opholder sig i Canada. 2 Børn.
- G. **Johannes Arbo**, f. $4/2$ 1881, cand. med., Premierlieutnant i Arméens Sanitet.
- H. **Jens Matthias Arbo**, f. $20/8$ 1885, cand. jur., Christiania.
- J. **Karl Oscar Arbo**, f. $20/8$ 1885, Tvillingbroder, Grosserer i Hamborg, gift m. **Flory Schütt**, Hamborg.
- K. **Karl Gustav Rosen Arbo**, f. $23/12$ 1888, Ingeniør i Canada.

Tilføjelser til Slægt II D.

-
- Pag. 27 Lin. 11. Kaptain K. T. Lorange og Marie Grundtvig faaet Søn Nr. 2, Karsten Tank Lorange, født $1/6$ 1915.
- » 27 » 12. Georg Robert Lorange, gift $11/12$ 1915 med Emilie Brodersen, født $30/9$ 1884.
- » 27 » 18. Premierlieutnant G. O. Lorange og Ragnhild Due faaet en Datter, Gunvor Lorange, født $29/10$ 1914.
- » 27 » 19. Johanne Christine Ambrosia Lorange, gift $14/4$ 1916 med Overretssagfører Harald Rør født $13/1$ 1880.
- » 28 » 10. Andreas Solberg † $1/11$ 1877.
- » 28 » 11. Grosserer P. C. Solberg, gift $25/11$ 1893 med Anna Margrethe Kiær, f. $1/2$ 1872.
- » 28 » 17. Cecilie Solberg, læs Cecilie Marie Solberg.
- » 28 » 18. Arthur Solberg. læs Carl Arthur Solberg.
- » 28 » 20. Sven Adolf Solberg † $21/11$ 1877.
- » 28 » 22. Consul P. A. M. Gram, f. $16/7$ 1872.
- » 28 » 25. Carl Solberg † $22/8$ 1908.
- » 29 » 8. Henning Junghaus Kaurin Arbo. 2 Børn.
 1) Carl Oscar Eugen Arbo, f. $22/8$ 1906
 2) Stanley Christian Arbo, f. 1908.
- » 29 » 15. Flory Schütt, Hamborg, f. $16/8$ 1885.

Slægt III.

Efterkommere af Købmand, Commerceraad **Herman Frøchen Roosen**, Arendal, født $\frac{2}{3}$ 1749, død $\frac{9}{2}$ 1829, og Hustru **Mette Hedevig Classen**, døbt $\frac{6}{9}$ 1749, begr. $\frac{23}{1}$ 1790, 6 Børn; og hans anden Hustru **Johanne Dorothea Thestrup**, født $\frac{13}{4}$ 1774, død $\frac{7}{7}$ 1838, 11 Børn.

- I. **Birgitte Johanne Christiane Roosen**, født paa Frolands Jernværk $\frac{26}{6}$ 1780 † $\frac{4}{3}$ 1831, gift i Arendal $\frac{25}{9}$ 1806 m. Jernværksejer paa Froland **Sivert Nicolai Smith**, født paa Gaarden Næs i Heirefos $\frac{25}{3}$ 1779 † $\frac{25}{8}$ 1857 i Flekkefjord, Son af Sorenskriver, Ejer af Frolands Jernværk, Generalkrigskommissær Hans Syverssøn Smith og Magdalena Maria Classen (Søster til Svigermoderen). 11 Børn. Se Slægt III A.
- II. **Nicolai Classen Roosen**, f. i Arendal $\frac{28}{12}$ 1781 † i Kjøbenhavn $\frac{4}{10}$ 1812. Lieutnant, mistede Hørelsen i Slaget paa Rheden 1801, senere Kobberstikker, Lærer ved Døvstummeinstituttet, ugift.
- III. **Johan Fredrik Roosen**, f. 1783, druknede som Sømand 1802, ugift.
- IV. **Elisabeth Roosen**, døbt $\frac{27}{7}$ 1784 † 1785.
- V. **Jørgine Elisabeth Konstrup Roosen**, f. 1785 † s. A. 9 Uger gl.
- VI. **Johannes Classen Roosen**, f. i Arendal $\frac{19}{1}$ 1788 † i Laurvig $\frac{2}{7}$ 1852, Distriktslæge i Thelemarken boende paa Holten Jernværk, senere fra 1841 Distriktslæge i Laurvik, gift $\frac{6}{6}$ 1815 m. **Henriette Petrine Wismer**, f. i Kjøbenhavn

$1/12$ 1793 † i Laurvik $30/3$ 1858, Datter af Købmand Hans Henrik Wismer og Laurine Cathrine Møller. 3 Børn.

A. **Laura Hedevig Dorte Louise Roosen**, f. paa Frølands Jernværk $21/11$ 1815 † paa Inderøen $21/1$ 1894, gift i Laurvik $17/6$ 1845 m. cand. theol., Sognepræst til Inderøen **Ludvig Fredrik Gabriel Schübeler**, f. $1/10$ 1813 † paa Inderøen $4/6$ 1886, Søn af Købmand i Fredriksstad Gregers Fredrik Schübeler og Louise Christine Engstrøm. 4 Børn.

a. *Frederikke Louise Schübeler*, f. $20/5$ 1846, gift 1906 m. Lærer i den norske Folkeskole *Svend Tjaldal*. Ingen Børn.

b. *Johannes Classen Schübeler*, f. $2/5$ 1850 † $25/5$ 1869 som Student i Christiania, ugift.

c. *Henriette Nicoline Schübeler*, f. $1/5$ 1853, Telegrafistinde i Christiania, ugift.

d. **Laura Schübeler**, f. $13/12$ 1855, gift paa Inderøen $23/8$ 1883 m. Sognepræst til Tjørnø i Jarslsberg Amt **Otto Hilmar Selmer**, f. i Trondhjem $13/10$ 1852, Søn af Assessor i Trondhjems Stiftoverret. Johan Jørgen Selmer og Hustru Hilmara Cecilie Krogh. 3 Børn.

1. Jørgen Selmer, f. $21/6$ 1884, Stiftskapellan i Christiania Stift, ugift.

2. Gabriel Fredrik Ludvig Selmer, f. $17/5$ 1886, Tredjepræst i Ullemsaker, ugift.

3. Johannes Selmer, f. $23/6$ 1889 † $13/9$ 1892.

B. **Herman Nicolai Roosen**, f. paa Hollens Jernværk $22/7$ 1817 † i Laurvik $14/5$ 1894, cand. theol. og cand. jur., fra 1846—1872 Lærer ved Søkadetinstutttet paa Horten og 1872—1878 Postmester i Laurvik, ugift.

C. **Otmar Leopold Roosen**, f. paa Hollens Jernværk $18/11$ 1821 † paa Inderøen $8/12$ 1890. Skibsfører, ugift.

Af andet Ægteskab:

VII. **Hans Christian Roosen**, f. i Arendal $7/11$ 1794 † i Christiania $16/12$ 1880, Oberstlieutnant i Generalstabten, Adjudant hos Kong Carl Johan, ugift.¹⁾

¹⁾ Han stiftede $30/7$ 1874 et Legat paa 10000 Kr. til Fordel for hans 2 overlevende Søstre og efter deres Død for 2 eller 3 ugifte Piger eller Enker i Arendal.

- VIII. **Mette Hedevidg Roosen**, f. $10/9$ 1796 † $3/11$ 1823, gift i Arendal $3/2$ 1816 med Apoteker sammesteds **Ole Tønnesen Tuxen**¹⁾. f. i Ringsted 1788 † i Arendal $22/8$ 1851, Søn af Kaptain Elias de Tuxen og Birgitte Regisse Thiele Danmark. 3 Børn.
- A. **Elias Peter Mandrup Tuxen**, f. $12/4$ 1819 † $16/3$ 1826.
 B. **Johanne Dorothea Tuxen**, f. $31/3$ 1821 † $30/4$ 1835.
 C. **Birgitte Regine Tuxen**, f. $31/7$ 1822 † $19/8$ 1839, ugift.
- IX. **Frants Christian Thestrup Roosen**, f. $15/9$ 1798 † 1818.
- X. **Carl Bonaparte Roosen**, f. $27/8$ 1800 † i Christiania $15/2$ 1880, Ingeniørkaptain, gift i Trondhjem $14/11$ 1849 m. **Camilla Maria Thrane**, f. $12/7$ 1813 † i Christiania $16/3$ 1897, Datter af Bankadministrator David Døcker Thrane og Helene Sophie Bull. 1 Søn.
- A. **Gilbert Mortier Lafayette Roosen**, f. i Trondhjem $1/7$ 1852 † $4/11$ 1873, Student, ugift.
- XI. **Charlotte Juliane Roosen**, f. $24/4$ 1802 † i Arendal $12/6$ 1892 90 Aar gammel. Ugift. Hun havde sammen med den yngre Søster Nicoline en Skole for Smaa børn i Arendal.
- XII. **Mouritz Dreyer Bondix Roosen**, f. $19/8$ 1805 † i Byen Algier, Afrika, $26/9$ 1845; han var gaet i fransk Tjeneste som Stabskaptain i Artilleriet. Ugift.
- XIII. **Herman Johan Fredrik Roosen**, f. $12/4$ 1808 † $17/4$ 1858, Bogholder paa Frølands Jernværk, ugift.
- XIV. **David Roosen**, f. $1/4$ 1810 † $14/2$ 1811.
- XV. **David Roosen**, f. $30/9$ 1812 † $24/11$ 1812.
- XVI. **Nicoline Dorothea Roosen**, f. $28/4$ 1814 † i Arendal $13/1$ 1894, 80 Aar gammel, ugift.
- XVII. **Engel Frederikke Roosen**, f. $1/9$ 1815 † $2/12$ 1860, ugift.

¹⁾ Apoteker Tuxen var 2den Gang gift $27/1$ 1826 med Antonette Kittel, f. 1795, Datter af Købmand Kittel, Arendal.

Slægt III A.

Efterkommere af Birgitte Johanne Christiane
Roosen og Jernværksejer Sivert Nicolai Smith.

- I. **Magdalene Marie Hedevig Smith**, f. $\frac{5}{12}$ 1806 † $\frac{11}{6}$ 1886, gift $\frac{20}{10}$ 1834 med **Antoinin Heineth**, f. $\frac{7}{4}$ 1806 † $\frac{18}{8}$ 1881, Sognepræst paa Sejerø, siden Aastrup paa Falster. 3 Børn.
- A. **Birgitte Susanne Lavrence Heineth**, f. $\frac{18}{8}$ 1835, ugift, bor i Kjbhvn.
- B. **Gotfred Sivert Kristoffer Julius Heineth**, f. $\frac{10}{9}$ 1837 † $\frac{27}{10}$ 1901, cand. jur., Fuldmægtig i Marineministeriet, senere Klokker ved Holmens Kirke, Overkrigskommisær, gift $\frac{24}{11}$ 1866 m. **Marie Ulrikke Elisabeth Skrike**, f. $\frac{31}{1}$ 1839, ingen Børn.
- C. **Kristian Fenger Heineth**, f. $\frac{29}{9}$ 1839 † $\frac{5}{6}$ 1903, Handelsfuldmægtig i Kjbhvn., gift $\frac{28}{4}$ 1876 m. **Ida Margrethe Nielsen**, f. $\frac{23}{12}$ 1849 † $\frac{18}{4}$ 1888. 3 Børn.
- a. **Marie Emilie Heineth**, f. $\frac{7}{3}$ 1877 † $\frac{1}{5}$ 1898, ugift.
- b. **Gotfred Antoinin Heineth**, f. $\frac{4}{7}$ 1879, Skovridder ved det danske Hedeselskab, Guldager Plantage, Jylland, gift $\frac{7}{8}$ 1907 m. **Agnete Sennels**, f. $\frac{6}{3}$ 1887, Datter af Bagermester Chr. Sennels, Hobro. 2 Børn.
1. **Gerda Heineth**, f. $\frac{8}{5}$ 1908.
2. **Christian Emil Heineth**, f. $\frac{27}{11}$ 1909.
- c. **Emilie Heineth**, f. $\frac{6}{5}$ 1881, gift $\frac{8}{7}$ 1910 m. Skoleinspektør **Niels Christian Damgaard Geleff**, f. i Sønderjylland $\frac{24}{11}$ 1857, Kjøbenhavn, ingen Børn.
- II. **Hanne Smith**, f. $\frac{11}{3}$ 1808 † $\frac{8}{12}$ 1890, gift $\frac{4}{7}$ 1833 m.

- Nicolai Joakim Karl Mikael Smith**, f. $\frac{7}{5}$ 1801 † $\frac{13}{1}$ 1887, Fyrinspektør, Egersund. 8 Børn.
- A. **Johannes Smith**, f. og † $\frac{23}{1}$ 1835.
- B. **Johannes Smith**, f. $\frac{17}{8}$ 1836 † $\frac{17}{7}$ 1837.
- C. **Birgitte Juliane Smith**, f. $\frac{26}{9}$ 1838 † $\frac{19}{12}$ 1841.
- D. **Antoinette Marie Smith**, f. $\frac{27}{9}$ 1840, ugift.
- E. **Anna Katrine Smith**, f. $\frac{29}{4}$ 1842, gift $\frac{28}{2}$ 1868 med Skipper **Johan Ebrahart Klipzig**, f. $\frac{15}{1}$ 1839, udvandet til Chicago, Amerika.
- F. **Peter Hersleb Classen Smith**, f. $\frac{18}{3}$ 1845 † ? druknede.
- G. **Jacobine Jobine Smith**, f. $\frac{3}{5}$ 1847, ugift.
- H. **Herman Julius Smith**, f. $\frac{18}{5}$ 1849. Styrmand i Antwerpen, gift $\frac{11}{3}$ 1880 m. **Henrikka Louise van Holle**, f. i Antwerpen $\frac{23}{3}$ 1853. Ingen Børn.
- III. **Nikoline Smith**, f. $\frac{19}{8}$ 1809 † i Flækkefjord $\frac{2}{7}$ 1875, ugift.
- IV. **Hans Smith**, f. $\frac{11}{11}$ 1810 † $\frac{5}{11}$ 1904, Skibsmægler i Kronstadt, Rusland, Konsul, gift m. **Ulrikke Heil** fra Libau, flere Børn, hvoraf kun kendes den ældste, Sivert Nicolai Smith.
- V. **Herman Roosen Smith**, f. $\frac{12}{5}$ 1812 † $\frac{31}{3}$ 1900 i Horten, Kommandør i den norske Marine, gift $\frac{21}{12}$ 1843 med **Karoline Magdalene Brodersen Lous**, f. $\frac{1}{6}$ 1820 † $\frac{10}{12}$ 1906, Datter af Overlods Søren Lous, Bergen. 4 Børn.
- A. **Marie Birgitte Augusta Smith**, f. i Fredriksværn $\frac{17}{11}$ 1847, gift d. $\frac{30}{10}$ 1877 med Kommandør i Sætaten, Horten, **Axel Proet**, f. $\frac{20}{1}$ 1845 i Trondhjem, Søn af Kommandørkaptajn, senere Toldkasserer Proet, Trondhjem. 2 Børn.
- a. **Caroline Proet**, f. $\frac{18}{11}$ 1878 i Horten, gift d. $\frac{18}{6}$ 1903 m. Kaptajn i den norske Marine **Jens Ludvig Høst**, f. $\frac{8}{6}$ 1876. 3 Børn.
1. Alfhild Høst, f. $\frac{30}{1}$ 1905.
 2. Axel Proet Høst, f. $\frac{18}{4}$ 1907.
 3. Jens Ludvig Høst, f. $\frac{5}{5}$ 1913.
- b. **Carl Fredrik Proet**, f. $\frac{26}{7}$ 1880, Premierlieutnant i Marinen og Sekretær i det nordenfjeldske Dampskibsselskab, Trondhjem, ugift.
- B. **Agnes Smith**, f. i Fredriksværn $\frac{4}{3}$ 1849, gift $\frac{20}{5}$ 1874 med Kommandør **Fritz Anthon Moritz Johannsen**,

- f. i Laurvik $^{10}/_4$ 1846, Søn af Købmand J. G. Johannsen og Hustru Anne Cathrine f. Høyer. 9 Børn.
- a. *Herman Smith Johannsen*, f. $^{15}/_6$ 1875 i Horten, Ingeniør i New York, gift Juni 1907 med *Alice Robinson*, f. $^{17}/_4$ 1882 i Cleveland. 1 Barn.
1. Alice Elisabeth Johannsen, f. i Havanna $^{19}/_4$ 1911.
- b. *Johannes Smith-Johannsen*, f. $^{19}/_{12}$ 1876 i Horten, Kaptain i Marinen, Laurvik, gift $^{16}/_{12}$ 1905 m. sin Kusine (se nedenfor) *Caroline Nielsen*, f. $^{23}/_5$ 1879. 2 Børn.
1. Herman Smith-Johannsen, f. i Horten $^6/_4$ 1909.
 2. Kirsten Smith-Johannsen, f. i Laurvik $^{20}/_{10}$ 1912.
- c. *Agnes Johannsen*, f. i Horten $^3/_9$ 1878, Chefoo, China.
- d. *Margarethe Elisabeth Johannsen*, f. $^{23}/_6$ 1880 † $^{28}/_1$ 1886.
- e. *Fritz Johannsen*, f. i Horten $^{26}/_{10}$ 1881, Ingeniør i Hayingen, Lothringen, gift $^{20}/_1$ 1914 m. *Elisabeth Decker*, f. i Luxemburg Maj 1893.
- f. *Helga Johannsen*, f. i Horten $^{23}/_{12}$ 1883, gift $^{23}/_{10}$ 1905 m. Kaptain i Marinen *Christopher B. V. Meyer*, f. i Bergen $^{16}/_9$ 1879, Christiania. 2 Børn.
1. Fritz Eilif Meyer, f. i Bergen, $^2/_{11}$ 1906.
 2. Einar Vahl Meyer, f. i Bergen $^2/_8$ 1908.
- g. *Margarethe Elisabeth Johannsen*, f. i Christiania $^{12}/_{10}$ 1887.
- h. *Frantz Hugo Wilhelm Johannsen*, f. $^{19}/_7$ 1889 † $^6/_4$ 1890.
- i. *Otto Morits Smith-Johannsen*, f. i Christiania $^{13}/_2$ 1891, Secondlieutenant i den norske Marine.
- C. *Helga Smith*, f. $^{26}/_2$ 1854 i Horten, gift $^{17}/_{10}$ 1876 m. Direktør for Marinens mekaniske Værksteder i Horten *Alf Nielsen*, f. $^{21}/_7$ 1846, Søn af Telegrafdirektør Carsten Tank Nielsen og Hustru Alvide f. Olsen. 6 Børn.
- a. *Carsten Tank Nielsen*, f. $^{16}/_9$ 1877, Kaptain i den norske Marine, Horten, gift $^{19}/_6$ 1909 m. *Gudrund Tidemand Johannsen*, f. $^{31}/_7$ 1887. 1 Barn.
1. Carsten Tank Nielsen, f. $^{10}/_4$ 1910.

- b. *Karoline Nielsen*, f. $23/5$ 1879, gift $16/12$ 1905 m. sin Fætter, Kaptain i den norske Marine, *Johannes Smith-Johannsen*, (se ovenfor).
- c. *Herman Nielsen*, f. $30/6$ 1881, Kontorchef, Kristiania, gift $29/10$ 1913 m. *Karin Gjernes*, f. $29/9$ 1886. 1 Barn.
1. Herman Tank-Nielsen, f. $5/8$ 1914.
- d. *Alvilde Nielsen*, f. $10/1$ 1885, gift $21/12$ 1910 m. Premierlieutnant i Marinen *Ivar Evensen*, f. $9/1$ 1883 i Bergen. 2 Børn.
1. Nils Christian Evensen, f. $8/2$ 1912.
2. (endnu ikke døbt), f. $13/11$ 1914.
- e. *Alf Nielsen*, f. $19/11$ 1888, Ingeniør, Butler, Pennsylvania, U. S.
- f. *Aage Nielsen*, f. $20/4$ 1891, Bankassistent, Kristiania.
- D. *Caroline Ingertha Smith*, f. $15/10$ 1858, gift med Kommandørkaptain *Christian Fredrik Stoud Platou*, f. i Fredriksstad $16/11$ 1847, Søn af Oberstlieutnant L. O. Stoud Platou og Hustru Charlotte Andrea Benneche. 5 Børn.
- a. *Jeannette Stoud-Platou*, f. $13/8$ 1882 i Horten, Bankassistent, Kristiania.
- b. *Emely Stoud-Platou*, f. $18/3$ 1884 i Horten, gift m. Skibsfører *Sigvard Irgens Rynning*, Nordamerika.
- c. *Harriet Stoud-Platou*, f. $25/7$ 1886 i Tønsberg, Sygeplejerske, Røde Kors, Kristiania.
- d. *Vilhelmine Stoud-Platou*, f. $29/7$ 1890 i Tønsberg, Kontorist, Kristiania.
- e. *Ludvig Otto Stoud-Platou*, f. $31/7$ 1891 i Horten, Ingeniør, Kristiania.
- VI. *Nicolai Classen Smith*, f. $18/4$ 1814 † ? Mekanikus, Stokholm.
- VII. *Birgitte Smith*, f. $22/5$ 1815 † $12/8$ 1843, ugift.
- VIII. *Augusta Sofie Smith*, f. $26/8$ 1816 † i Sandvigen $12/8$ 1843, (de 2 Søstre druknede paa en Sejltur), gift $18/6$ 1838 med Justitiarius i Højesteret, Dr. jur. *Iver Steen Thomle*¹⁾, f. $1/3$ 1812 † $16/9$ 1900, Søn af Bogholder Thomle ved Frolands Jernværk. 1 Barn.

¹⁾ Justitiarius Thomle var gift II med Juliane Heyerdahl og havde 8 Børn i dette Ægteskab.

- A. **Erika Maria Birgitte Thomle**, f. $24/7$ 1842 † $23/6$ 1893, gift $18/3$ 1862 m. Læge i Kristiania **Peter Fredrik Kraft Thilesen**, f. $24/12$ 1828 † i Frydenberg pr. Hamar $2/11$ 1892. 1 Barn.
- a. **Agnete Augusta Thilesen**, f. $30/8$ 1863 † i Kjbhvn. $27/8$ 1911, gift $23/7$ 1897 m. cand. med. **Christian Kraft**, f. $28/2$ 1868 † i Attenbrok i Harzen $16/8$ 1897, Søn af Kommandør i Flaaden Joh. Chr. Kraft og Pauline C. A. Wolff. Ingen Børn.
- IX. **Julie Smith**, f. $8/9$ 1818 † $20/4$ 1871, gift $1/9$ 1843 med **Carl Julius Voltelen**, f. $28/12$ 1815 † $6/4$ 1854, Læge i Nykjøbing p. F. 6 Børn.
- A. **Nanna Birgitte Elisabeth Voltelen**, f. $13/7$ 1844, gift $1/9$ 1871 med Tobaksfabrikant **Chr. Peter Nobel**, Kjøbenhavn, f. $30/3$ 1841 † $3/3$ 1899. 7 Børn.
- a. **Ellen Nobel**, f. $8/8$ 1872, gift med Skolebestyrer, cand. theol. **Knud Thejll**, f. $25/12$ 1869. 1 Barn.
1. Aase Thejll, f. $25/1$ 1898.
- b. **Inger Nobel**, f. $17/11$ 1873, ugift.
- c. **Emilius Ferdinand Nobel**, f. $27/5$ 1875, Tobaksfabrikant i Kjøbenhavn, gift $22/5$ 1915 med **Charlotte Hansen**, f. $25/4$ 1887.
- d. **Carl Julius Nobel**, f. $17/12$ 1876.
- e. **Laura Nobel**, f. $14/8$ 1878, ugift.
- f. **Hermann Smith Nobel**, f. $24/5$ 1880, Tobaksfabrikant i Nykjøbing p. F., gift $12/10$ 1914 med **Ellen Dam**, f. $22/5$ 1889. 1 Barn.
1. Hans Jørgen Nobel, f. $8/10$ 1915.
- g. **Christian Peter Nobel**, f. $20/2$ 1882, Disponent, gift Marts 1912 med **Rigmor Laura Jensen**, f. $4/10$ 1893 i Kjøbenhavn. 2 Børn.
1. Elin Marie Nobel, f. $2/10$ 1911.
2. Inge Margrethe Nobel, f. $29/9$ 1912.
- B **Augusta Birgitte Voltelen**, f. $4/10$ 1845 gift $26/10$ 1866 med Overretsassessor **Chr. Ditlev Mourier** i Kjbhvn., f. $25/11$ 1834 † $1/5$ 1880. 3 Børn.
- a. **Hanne Mourier**, f. $14/11$ 1874, Lærerinde ved Frk. Zahles højere Pigeskole, ugift.
- b. **Carl Mourier**, f. $4/7$ 1877, cand. polyt. Ingeniør ved

- de danske Sukkerfabriker, gift $27/3$ 1907 med *Louise Petræus*, f. $13/9$ 1879. 2 Børn.
1. Peter Mourier, f. $4/12$ 1910.
 2. Jakob Mourier, f. $9/3$ 1915.
- c. *Julius Mourier*, f. $10/10$ 1879, Overlæge ved Sorø Amtssygehus i Sorø, ugift.
- C. *Maria Hanna Nicoline Voltelen*, f. $18/6$ 1847, ugift.
- D. *Sivert Nicolai Smith Voltelen*, f. $26/2$ 1849, † $19/7$ 1915, Assistent i Højesterets Justitskontor, gift $19,11$ 1876 m. *Cathrine Jensine Stub*, f. $14/6$ 1839. 2 Børn.
- a. *Carl Julius Voltelen*, f. $29/4$ 1877, Læge i Vemmelev, Sjælland, gift $14/1$ 1905 med *Anna Ammitzbøll*, f. $1/4$ 1878. 2 Børn.
 1. Jørgen Just Voltelen, f. $12/11$ 1905.
 2. Mogens Jakob Ammitzbøll Voltelen, f. $16/6$ 1908.
 - b. *Emil Vilhelm Voltelen*, f. $7/9$ 1881, Kasserer i Privatbanken i Kjøbenhavn, gift $20/12$ 1912 med *Ida With Petersen*, f. $9/9$ 1885. 1 Barn.
 1. Just Henrich Voltelen, f. $14/11$ 1913.
- E. *Johan Jakob Voltelen*, f. $30/7$ 1851, cand. polyt., fhv. Bestyrer af Maribo Sukkerfabrik og Overbestyrer af Højbygaard Sukkerfabrik, Lolland, gift $2/9$ 1882 med *Dorothea Randrup*, f. $16/7$ 1855. 1 Barn.
- a. *Steen Hermann RosenVoltelen*, f. $5/6$ 1890, cand. polyt.
- F. *Julie Elisabeth Metha Voltelen*, f. $15/2$ 1854 † $29/10$ 1854.
- X. *Mette Hedevig Smith*, f. $14/8$ 1820 † $11/2$ 1821.
- XI. *Mettea Hedevig Smith*, f. $16/6$ 1822 † $22/7$ 1914, gift $5/8$ 1844 med *Anders Beer*, f. $15/1$ 1801 † $4/1$ 1863, Konsul, Flekkefjord. 6 Børn.
- A. *Augusta Birgitte Beer*, f. $7/1$ 1846, gift $18/9$ 1873 med *Vilhelm Frimann Krog Schneider*, f. $16/6$ 1846 † $21/2$ 1901, Apotheker i Flekkefjord. 4 Børn.
 - a. *Sigrid Schneider*, f. $8/3$ 1875, gift $5/8$ 1897 med Høiesteretsadvokat *Valdemar Emil Ebert*, f. $22/7$ 1865. Se Slægt II, Side 12.
 - b. *Ragnhild Schneider*, f. $29/6$ 1878, ugift.
 - c. *Gerhard August Schneider*, f. $25/7$ 1880, Ingeniør, Hammond, Jowa, U. S. A., gift $1/12$ 1908 med *Florence Stevenson*, f. $29/1$ 1883. Ingen Børn.

- d. *Inga Schneider*, f. $30/9$ 1882, ugift.
- B. **Marie Andrea Beer**, f. $7/5$ 1847, ugift.
- C. **Sivert Nicolai Beer**, f. $29/5$ 1848, Fabrikejer i Kristiania (Beer & Co.), gift $30/9$ 1874 med **Louise Zarine Hjort** f. $27/12$ 1851, Datter af Brigadelæge Hjort, Kristiania. 9 Børn.
- a. *Anders Beer*, f. $8/7$ 1875, Ingeniør, Kristiania, gift $25/9$ 1906 med *Elisabeth (Lizzie) van der Lippe*, f. $10/10$ 1885. 2 Børn.
1. *Wenche Beer*, f. $11/8$ 1907.
 2. *Nicolai Sivert Beer*, f. $6/12$ 1908.
- b. *Hedevig Zarine Beer*, f. $30/7$ 1877, gift $9/1$ 1909 m. Rev. *Francis Sanderson Sclater*, f. $18/8$ 1853, Godsejer, Nervick Parc, Sussex. 2 Børn.
1. *Arthur William Sclater*, f. $11/11$ 1909.
 2. *Henry Nicolai Sclater*, f. $7/3$ 1912.
- c. *Sofie Beer*, f. $17/2$ 1879, ugift.
- d. *Anna Louise Beer*, f. $16/2$ 1881, gift $11/5$ 1909 med *Carl Ludvig Manskow*, f. $25/12$ 1878 † $18/12$ 1910, Arkitekt. Ingen Børn.
- e. *Jens Johan Hjort Beer*, f. $31/1$ 1883, Grosserer, London, gift $7/9$ 1914 m. *Sigrid Lehmkuhl*, f. Maj 1893.
- f. *Nicolai Beer*, f. $14/6$ 1885, Arkitekt, Kristiania.
- g. *Einar Beer*, f. $13/4$ 1887, Ingeniør, Kristiania, gift $23/4$ 1912 med *Martina Wollner* fra Wachwitz ved Dresden, f. $17/1$ 1890. 1 Barn.
1. *Helga Beer*, f. $28/8$ 1913.
- h. *Louise Beer*, f. $28/12$ 1889, gift $16/4$ 1914 med *Johannes Seiersted Bødtker*, f. $29/6$ 1879, Bankprokurist, London.
- i. *Ingeborg Beer*, f. $19/1$ 1893.
- D. **Herman Beer**, f. $28/12$ 1849, Handelsagent i Kristiania † i New York $7/10$ 1897, ugift.
- E. **Thorvald Beer**, f. $9/1$ 1851, Sømmand, ugift, Seattle, U. S
- F. **Julie Voltelen Beer**, f. $21/2$ 1861, ugift.

Fortegnelse over de i den Rosenske Slægt indgiftede Personer og deres Familie.

	Side
Andersen, Carl Emil, Præst, gift med J. E. I. Rosen . .	20
Andersen, Hans, Gaardbestyrer, gift med Anna E. Jensen	23
Anthony, Ferd. Appollo, Vinhandler, gift med E. P. Roosen, og Familie	10
Arbo, Christian Fr., Overlærer, gift med M. C. Rosen . .	7
Arbo, Peter Nicolai, Kunstmaler, gift med A. E. Thomas, og Familie	27
Arbo, Carl O. E. Læge, gift med J. M. P. Kaurin, og Familie	28
Arup, W., Købmand, gift med Elise Christophersen . . .	24
August, Helga Louise, gift med Herredsfuldm. L. Rosen .	22
Bauer, Anne Margrethe, gift med L. J. Roosen	11
Becker, Herman, Skibsmægler, gift med A. M. F. D. Ebert, og Familie	11
Beer, Andreas, Konsul, gift med M. H. Smith, og Familie	38
Beer, Sivert N., Fabrikejer, gift med Lovise Z. Hjort, og Familie	38
Braad, Peter, Fuldm., gift med E. S. Göttische	4
Brorup, M. K., gift med Krudtmester David Roosen . . .	1
Bødtker, Johannes S., Bankprokurist, gift med Louise Beer	39
Carlsen, Emilie, gift med Strømpefabr. Fr. S. Rosen . . .	6
Christensen. Christen, Birkedommer, gift med Augusta Rosen	7
Christophersen, N. J., Urtekræmmer, gift med L. A. Esskildsen	15
Christophersen, C. O., Mekanikus, gift med Caroline Kofoed	24
Classen, Mette Hedeveg, gift med Købmand H. F. Roosen	8
Collett, John, Justitsraad, gift med M. C. Rosen	7
Collett. Nicoline, Legatstifter	26
Collett, Peter, Kammerherre	26

	Side
Collet, Joh. Chr., Amtmand, gift med Johanne Chr. Collett	26
Didrichsen, Clara A., gift med Jægermester C. C. K. Roosen	21
Ebert, Heinrich L. M. J., Toldklarerer, gift med A. D. Rosen, og Familie	11
Ebert, Valdemar E., Højesteretsadv., gift med S. Schneider	12
Ernesto, Circusdirektør, gift med Marie Roosen	10
Esskildsen, Ludv., Intendant, gift med L. A. E. Kofoed, og Familie	15
Evensen, Ivar, Premierlieutnant, gift med Alvilde Nielsen	36
Ferslev, Anne Christine, gift med Toldkontr. P. V. Roosen	8
Fick, Sidsel Birgitte, gift med Farver F. C. Roosen . . .	4
Fog, Jørgen Lemvigh, Præst, gift med C. E. Rosen, og Familie	7
Frigast, M. D., gift med Oberstl. D. Roosen	3
Gad, Hedevig, gift med Overretssagf. E. J. D. Rosen . . .	6
Gram, P. A. M., Grosserer, gift med Ingeborg Solberg . .	28
Gregersen, L. N., Kommunebogh., gift med M. E. A. Kofoed, og Familie	24
Göttsche, C. K., Krudtmester, gift med J. C. Roosen, og Familie	3
Haarslev, Peter E., Bogbinder, gift med H. E. Kofoed, og Familie	24
Halvorsen, Kaptain, gift med A. C. Lorange	27
Hansen, Antina, gift med Landmand D. Rosen	22
Hansen, Chr. M., cand. pharm., gift med K. M. Gregersen	24
Hansen, Lars, Gaardejer, gift med M. C. Koefod	14
Hansen, Ulrikka D., gift med Skibskaptain F. J. Rosen .	5
Hansen, Christiane, gift med Skomager A. Roosen	9
Heineth, Antoinin, Præst, gift med M. M. H. Smith, og Familie	33
Henckel, Julie H., gift med Læge J. C. Rosen	20
Haxthausen, Chr. Fr., Borgermester, gift med Ida Rosen.	21
Hackhe, V. P. J. L., Oberst, gift med J. M. v. Osten, og Familie	2
Halse, Anna E., gift med Præst David Rosen	5
Heuckendorff, C. H., Husfoged, gift med J. C. Fog, og Familie	7
Holm, Kirstine, gift med Premierlieutnant P. F. Roosen .	8
Holstein, Louis K. W. von, Postmester, gift med K. O. Esskildsen	16

	Side
Holm, Christian, Krudtværksejer, gift med B. C. Göttische	4
Høst, Jens L., Kaptain, gift med Caroline Proet	34
Jacobsen, Marg. E. U., gift med Jernbaneassist. C. Roosen	13
Jantzen, Johannes W., Kaptain, gift med Sigrid Stage . .	15
Jensen, Ellen, gift med Inspektør C. Roosen	12
Jensdatter, Ane, gift med Jacob S. Roosen, Bollehede . .	1
Jernhoff, Emil T., Toldassist., gift med L. Christophersen	16
Jensen, Chr., Gaardejer, gift med A. S. V. Prahll, og Familie	23
Johannsen, Fritz A. M., Kommandør, gift med A. Smith, og Familie	34
Kirkegaard, Elisabeth M., gift med Læge C. Rosen	20
Klipzig, J. E., Skipper, gift med A. K. Smith	34
Kofoed, Carl Chr. J., Toldassist., gift med C. V. A. Mortensen, og Familie	15
Kofoed, Chr. Fr., Bogbinder, gift med M. Rørbæk, og Familie	23
Kofoed, Emil C., Toldassist., gift med H. C. C. Hansen, og Familie	16
Kofoed, Jacob R., Tæller, gift med K. M. Jensen	25
Kofoed, Johannes M., Justitsraad, gift med F. J. Rosen .	5
Kofoed, Jens M., Strandkontr., gift med Elisabeth Rosen	6
Koefod, Georg V., Læge, gift med S. C. J. Zoffmann, og Familie	14
Kraft, Christian, cand. med., gift med Agnete A Thilesen	37
Krebs, Fr. Chr., Ingeniør, gift med Margrethe Pontoppidan	19
Krøyer, Johanne, gift med Jægermester Th. R. Rosen . .	21
Larsen, Mary, gift med Bogholder Fr. S. E. Rosen	6
Lassen, Laura A., gift med Inspektør B. Rosen, og Familie	20
Lau, Knud, Læge, gift med K. Christophersen	25
Lenschau, William C. F. M., Overmontør, gift med V. A. K. Andersen	23
Litli, gift med Johanne Chr. Roosen	4
Lorange, Karsten T., Oberstl., gift med A. C. Collett, og Familie	26
Lund, Birthe M., gift med Skovridder D. Roosen	3
Lytzen, Carl E., Kolonibestyrer, gift med M. E. Rosen . .	6
Mangor, Birgitte M., gift med Krudtmester Friderich Roosen	3
Mandix, Bodil M., gift med Præst Fr. C. Rosen	5
Manskow, Carl L., Arkitekt, gift med Anna Louise Beer .	39
Matthiesen, Fr. Chr., Overlærer, gift med B. Rosen	22

	Side
Meisterlin, Chr., Forstmester, gift med S. A. Arbo	28
Michaelsen, Carl, Vexellerer, gift med C. G. Rosen	20
Meyer, Christopher B. V., Kaptain, gift med Helga Johannsen	35
Mibach, Olga, gift med Bogholder Fr. S. E. Rosen	6
Milberg, Ernst, Dr. phil., gift med C. F. Soelberg	28
Müller, Severin L., Procurator, gift med J. F. C. Fog . .	7
Mølholm, Johan Th. L., Købmand, gift med Augusta Rosen	8
Møller, H. C., Bagermester, gift med E E M I. Wiche .	12
Mourier, Chr. D., Overretsassessor, gift med A. B. Voltelen, og Familie	37
Nielsen, Alf., Direktør, gift med Helga Smith, og Familie	35
Nobel, Chr. P., Tobaksfabrikant, gift med Nanna B. E. Voltelen, og Familie	37
Osten, Johannes v., Grosserer, gift med E. M. Roosen, og Familie	2
Olsen, Fredrik, Stationsforst., gift med N. Christophersen.	24
Peerson, Karna, gift med Jægermester Th. R. Rosen . . .	21
Petersen, M. H., gift med Kommandersergent C. J. D. Roosen	9
Platou, Oscar L. S., Professor, gift med Emma Collett, og Familie	27
Platou, Chr. Fr. S., Kommandørkaptain, gift med C. J. Smith, og Familie	36
Pontoppidan, Carl L. F., Borgermester, gift med E. Th. Rosen, og Familie	18
Prahl, Iver C. V., Degn, gift med E. Rosen	6
Proët, Axel, Kommandør, gift med M. B. A. Smith, og Familie	34
Restorff, Niels, cand. phil., gift med Th. C. M. Rosen . .	20
Rolfson, Thora, gift med Possementmager Carl E. Ebert .	12
Rynning, S. P., Skibsfører, gift med E. Stoud-Platou . . .	36
Scavenius, Julius Fr., Generalförpagter, gift med E. R. Haxthausen	21
Schneider, Vilh. F. K., Apoteker, gift med A. B. Beer, og Familie	38
Schønning, Carl Fr., Oberst, gift med E. H. V. Kofoed, og Familie	17
Schønning, Mølleejer, gift med Sara A. Roosen	3
Schübeler, Ludv. Fr. G., Præst, gift med J. H. D. L. Roo- sen, og Familie	31
Schäffer, Kay, Læge, gift med Else Pontoppidan	19

	Side
Sclater, F. S., Godsejer, gift med H. Z. Beer	39
Severin, M. J., gift med Proprietær F. C. Roosen, Eskjær	1
Selmer, Otto H., Præst gift med Laura Schübeler, og Familie	31
Sletting, Elisabeth K., gift med Toldinsp. J. Chr. Rosen.	5
Smith, Sivert N., Jernværksejer, gift med B. J. C. Roosen	30
Smith, Nicolai J. H. M., Fyrinsp., gift med Hanne Smith, og Familie	34
Smith, Hans, Konsul, Rusland, gift med U. Heil	34
Smith, Herman R., Kommandør, gift med K. M. B. Lous	34
Soelberg, Rasmine Chr., gift med Lokomotivf. C. V. Roosen	12
Solberg, Sven A., Grosserer, gift med Christiane L. Arbo, og Familie	28
Stage, Johan A. G., kgl. Skuespiller, gift med U. A. A. Koføed, og Familie	15
Strømberg, Mona C., gift med Litograf J. C. Roosen . . .	9
Sørensen, Emilie, gift med Postbud J. J. Roosen	10
Sørensen, J., Handelsgartner, gift med H. C. F. Koføed .	16
Taissè, gift med Ellen Roosen	11
Thestrup, Johanne D., gift med Købmand H. F. Roosen.	8
Thejll, Knud, Skolebestyrer, gift med Ellen Nobel	37
Thieme, Ernestine P., gift med Landmaaler Chr. Roosen .	9
Thiele, C. J., Politiassistent, gift med Edith E. Esskildsen	16
Thilesen, P. F. K., Læge, gift med E. M. B. Thomle . .	37
Thomle, Iver G., Justitiarius, gift med A. S. Smith . . .	36
Thorsson, G. T., Typograf, Malmø, gift med A. N. Roosen	9
Thrane, Camilla M., gift med Kaptain C. B. Roosen . . .	32
Thomsen, Charlotte A., gift med Godsbestyrer D. Roosen	11
Tutein, Fernanda, gift med Læge G. Rosen	21
Tuxen, Ole T., Apoteker, gift med M. H. Roosen, og Familie	32
Veng, Marie, gift med Overretssagfører E. J. D. Rosen . .	6
Voltelen, Carl J., Læge, gift med J. Smith	37
Voltelen, Sivert N. G., Assist., gift med C. J. Stub, og Familie	38
Voltelen, Jacob, Fabrikbest., gift med D. Randrup, og Familie	38
Wicke, Fredrik S., Købmand, Stokholm, gift med F. J. S. Ebert, og Familie	12
Windfeldt-Hansen, Knud. Kunstmaler, gift med A. C. E. Arbo	27
Wismer, Henriette P., gift med Læge J. C. Roosen . . .	30
Zoffmann, S. C. J., gift med Læge Georg V. Koefod . . .	14

Register over Personer med Navnet Rosen (Roosen) med Udeladelse af det sidste Slægtled.

	Side
Rosen, Anne Frederikke	2
— Andreas, Skomager, gift med Christiane Hansen. . .	9
— Andrea Davida C. J. D. M., gift med Toldkasserer H. Ebert	11
— Arthur, cand. pharm., Snertinge, ugift	22
— Adam Wenzel, Stenhugger, ugift	13
— Augusta, gift med	7
} Birkedommer Chr. Christensen;	
} Købmand J. Th. L. Mølholm }	
— Augusta Natalie, gift med Typograf G. T. Thorsson, Malmö	9
— Bernhard, Inspektør, gift med L. A. Lassen	20
— Beatrice, gift med Overlærer F. C. Matthiesen . . .	22
— Birgitte J. C., gift med Jernværksejer Sivert N. Smith	30
— Carl Chr. Krøyer, Jægermester, gift med C. A. Did- richsen	21
— Carl Chr. Fr., Sømand	5
— Carl, Inspektør, gift med Ellen Jensen	12
— Carl, Jernbaneassistent, gift med M. E. U. Jacobsen	13
— Carl, Læge, gift med Elisabeth M. Kirkegaard . .	20
— Carl Gustav, Premierl, gift med Rosa T. E. Fog .	20
— Carl Gustav, Maler, ugift	6
— Carl William, Lokomotivfører, gift med R. C. Soelberg	12
— Carl Fredrik, Ritmester	8
— Carl Bonaparte, Ingeniørkapt., gift med C. M. Thrane	32
— Caroline Gustava, gift med Vexellerer C. Michaelsen	20
— Caroline Adelaide, gift med Præst Chr. H. Rosen .	6
— Charles, Vinkyper	10

	Side
Rosen, Charlotte Juliane, ugift	32
— Christian Heilmann, Præst, gift med C. A. Rosen .	6
— Christian, Landmaaler, gift med A. A. E. P. Thiime	9
— Christiane, Kogebogsforfatter, ugift	4
— Charlotte Eleonore, gift med Præst J. I. Fog . . .	7
— David sen., Krudtmester	1
— David jun., Krudtmester, gift med M. K. Brorup .	1
— David, Oberstlieutn., gift med M. D. Frigast . . .	3
— David, Skovridder, gift med B. M. Lund	3
— David, Præst, gift med A. E. Halse	5
— David, Godsbestyrer, Rusland, gift med C. A. Thom- sen og Børn	11
— David, Uhrmager, Irkutsk, gift med Albertine Rado, og Børn	18
— David, Landmand, gift med A. Hansen	22
— Davide Nathalie, Sygeplejerske	10
— Dagmar, ugift	11
— Edvard, J. D., Overretssagfører, gift med $\left. \begin{array}{l} \text{M. Veng} \\ \text{H. Gad} \end{array} \right\}$	6
— Eduard, Gustav P., Handelschef, Irkutsk	18
— Einar, Landmand, Holbæk, ugift	22
— Elisabeth M., gift med Grosserer Johannes v. Osten	2
— Elisabeth, gift med $\left. \begin{array}{l} \text{Degn J. C. V. Prahl} \\ \text{Strandkontr. J. M. Kofoed} \end{array} \right\}$	6
— Ellen, gift med Taissè	11
— Emma Theodora, gift med Borgermester C. L. F. Pontoppidan	18
— Engel Frederikke, ugift	32
— Ernst, Skomager, ugift	10
— Ernestine Petriette, gift med Vinhandler F. A. Anthony	10
— Fredrik, Kobberstikker, ugift	4
— Friderich, Krudtmester, gift med B. M. Mangor . .	3
— Fredrik Christian, Proprietær, Eskjær, gift med M. J. Severin	1
— Fredrik Christian, Farver, Køge, gift med S. B. Fick	4
— Fredrik Carl, Præst, gift med B. M. Mandix . . .	5
— Frederica E., ugift	6
— Frederikke Jochumine, gift med Justitsraad J. M. Kofoed	5
— Fredrik Joachim, Skibskapt., gift med U. D. Hansen	5

	Side
Rosen, Fredrik Siegfrid, Strømpfabr., gift med E. Carlsen	6
— Fredrik S. E., Bogholder, gift med	}
	O. Mibach {
	M. Larsen {
— Gustav, Læge, gift med Fernanda Tutein	21
— Hans Christian, Oberstlieutnant, ugift	31
— Heinrich, Krudtmester	3
— Herman Frøchen, Købm., Arendal, g.m.	}
	M. H. Classen {
	J. D. Thestrup {
— Herman Nicolai, Postmester, ugift	31
— Herman, Joh. Fr., Bogholder, ugift	32
— Herman, Wenzel A. E., ugift	13
— Hubert, Adjunkt, ugift	22
— Ida, gift med Borgermester C. F. Haxthausen . . .	21
— Jacob Severin, Proprietær. Bollehede, gift med A. Jensdatter	1
— Janus Theodor, Købmand, Amerika	10
— Jens Jørgen, Postbud, gift med Emilie Sørensen .	10
— Johan Fredrik, Sømand	30
— Johan Edvard H., Postmedhjælper	20
— Johan Christian, Toldinspektør, gift med E. K. Sletting	4
— Johan Christian, Litograf, gift med M. C. Strømberg	9
— Johannes C., Læge, gift med H. P. Wismer	30
— Johanne, gift med Telegrafkredsbestyrer Nornberg, Riga	18
— Johanne Christiane, gift med Krudtmester C. K. Göttsche	3
— Jobanne Christiane, gift med Litli	4
— Johanne Christiane, ugift	3
— Johanne Mariane, ugift	22
— Johannes P. E. V. R., cand. phil., ugift	21
— Jens Borgen, Snedker, ugift	21
— John Collett, Læge, gift med J. M. Henckel . . .	20
— Julie, gift med Post- og Telegrafmester Kopylowa, Wladivostock	18
— Julie Emilie Ida, gift med Præst C. E. Andersen .	20
— Kirstine Cathrine, gift med Translatør C. F. Primon	5
— Laura H. D. L., gift med Præst L. F. G. Schübeler, Norge	31
— Leopold, Herredsfuldm., gift med Helga L. August	22
— Lorentz Jacob, Plantør, gift med A. M. Bauer . .	11

	Side
Rosen, Marie, gift med Circusdirektør Ernesto	10
— Marie, gift med Igumnoff, Irkutsk	18
— Marie, ugift	11
— Marie Christiane, gift med	{ Justitsraad J. Collett } { Overlærer C. F. Arbo } 6
— Marie Euphemia, gift med Kolonibestyrer C. E. Lytzen	6
-- Mette Hedevig, gift med Apoteker O. T. Tuxen, Norge	32
— Mourits Dreyer B., Kaptain, ugift	32
— Nicolai C., Kobberstikker, ugift	30
— Nicoline Dorothea, ugift	32
— Othmar L., Skibsfører, ugift	31
— Peter Vilhelm, Toldkontrollør, gift med A. M. Ferslev	8
— Paul, Post- og Telegrafmester, Rusland	18
— Poul Friederich, Premierleutn., gift med Kirstine Holm	8
— Sara Agnete, gift med Mølle ejer Schönning	3
— Siegfrid Victor, Sømmand	5
— Theodor, ugift	9
— Theodora C. M., gift med cand. phil. N. Restorff .	20
— Thomas Reutze, Jægermester, g. m.	{ Johanne Krøyer } { Karna Peerson } 21
-- Valdemar, Porcellænsarbejder	11
— Victor, Gartner, Haastrup, Fyen, ugift	22

